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Förord 

Levande landsbygd i utveckling! 

Linköping består till stor del av landsbygd. Här pågår ett modernt samhällsbygge med jord- och 

skogsbruk, rika boende- och rekreationsmöjligheter, lokal handel, och goda möjligheter till 

utbildning för unga som växer upp här. Tillsammans med tätorten bildar landsbygden en 

värdefull helhet som utgör Linköpings kommun. 

Vi har i den här rapporten tagit fram en samling områdesuppdelad statistik för att kunna belysa 

specifika möjligheter och utmaningar i Linköpings omland och landsbygd. Statistiken utgör ett 

verktyg i arbetet med att utveckla och förverkliga kommunens Landsbygdsstrategi och 

Översiktsplan för landsbygden och småorterna. 

Vissa siffror i rapporten är förväntade, som exempelvis var det bor flest människor. Andra 

siffror kan ge nya kunskaper. Som att det bor fler barn i Linköpings omland än i staden och att 

kommunen växer såväl i tätorten som i omlandet. Rapporten visar att företagsamheten och 

kreativiteten är stor på landsbygden. Förhoppningen är att den kan ge upphov till inspiration 

och idéer för utvecklingen av hela vår kommun.  

Rebecka Hovenberg (MP) 

Kommunalråd med ansvar för landsbygdsfrågor 





Sammanfattning 

År 2012 togs den första rapporten med samlad statistik om Linköpings landsbygd fram av 

Statistik & Utredningar i Linköpings kommun. Den blev uppskattad många på många håll från 

personer som efterlängtat den typen av statistik. Detta är en uppdatering av rapporten, fram-

tagen av samma kontor. 

Oftast redovisas statistik på övergripande kommunnivå och på stadsdelsnivå, men inte så ofta 

på landsbygdsnivå. Ändå utgör landsbygden 93 procent av markytan och de som bor där 28 

procent av befolkningen. Den här rapporten syftar liksom den föregående, till att försöka 

beskriva landsbygden utifrån olika aspekter. Ett annat syfte är att bidra med ett samlat statistik-

underlag för Linköpings omland, för en god samhällsplanering och planering av välfärdstjänster 

i kommunen. Rapporten innehåller inte djupgående analyser och slutsatser utan utgör en 

plattform för fortsatt utvecklingsarbete och diskussioner. 

Statistiken i rapporten kan användas för att illustrera och beskriva ett områdes specifika 

problem och möjligheter. Men också för att tillsammans med statistik över Linköpings tätort, 

ge en bild av hela Linköpings kommun, där både stad och land är viktiga och ömsesidigt 

beroende av varandra. 

I rapporten görs ett förslag på gemensam begreppsapparat i kommunen för vad som egentligen 

är det vi i dagligt tal kallar ”landsbygd”. Vidare redovisas statistik då det gäller markanvänd-

ning, befolkning, utbildningsbakgrund och arbetsmarknad, pendling mm. Ett kartmaterial 

illustrerar olika former av kommersiell och kommunal service på landsbygden. I sista kapitlet 

redovisas en tabellsammanställning med statistik för omlandet.  
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1. Inledning

1.1 Bakgrund 

År 2012 togs den första rapporten med samlad statistik om Linköpings landsbygd/omland fram 

av Statistik & Utredningar i Linköpings kommun. Detta på uppdrag av ansvarig tjänsteman för 

det landsbygdsstrategiska arbetet i kommunen. Detta är en uppdatering av rapporten, framtagen 

av samma kontor. Redovisningen har kommit till utifrån ett behov i kommunen av särredovisad 

omlandsstatistik. Detta för att få en bild av hur omlandet och landsbygden ser ut och för att 

skapa underlag vid olika former av samhällsplanering.  

1.2 Syfte 

Syftet med denna rapport är att i siffror beskriva kommunens landsbygd, som både ytmässigt 

och befolkningsmässigt utgör en stor del av kommunen. Ett annat syfte är att bidra med ett nytt 

och samlat statistikunderlag för Linköpings omland, som underlag för samhällsplanering och 

utveckling av välfärdstjänster i Linköpings kommun. 

1.3 Rapportens upplägg 

Materialet är uppbyggt kring en inledande diskussion i kapitel två om landsbygdsbegreppet och 

närliggande begrepp. Tanken 2012 var att ta fram ett förslag till, en för Linköping gemensam 

och mer funktionell begreppsapparat då det gäller ”landsbygd”. Sex år senare har begrepps-

apparaten visat sig fungera bra. 

Efter ett inledande kapitel och ett med definitioner följer fyra kapitel (kapitel 3-6) där statistik 

kring demografi, sysselsättning och markanvändning illustreras i diagram och tabeller. Därefter 

kommer först ett kapitel (kapitel 7) med kartor som visar vilka samhällsfunktioner och vilket 

kommunalt och kommersiellt serviceutbud, som finns i Linköpings omland. Det bör noteras att 

serviceutbudet kan förändras snabbt och att kartorna kan behöva modifieras något under den 

tid som denna rapport används. Sist i rapporten finns ett kapitel (kapitel 8) med fördjupade 

tabeller över de fyra övergripande geografiska områdena i kommunen. Jämförelse med 

Linköpings tätort samt kommunövergripande jämförelser görs för att ge en referens. Korta 

texter förklarar vad som visas.  

Kartorna följs av en tabellsammanställning ur vilken mycket av informationen i materialets 

diagram och beskrivningar är hämtade. Denna del kan ses som ett uppslagsverk där det går att 

hämta och sammanställa egen statistik utefter behov och önskemål. Tabellerna finns på 

övergripande kommunnivå ned till fyra kommundelsnivåer. 
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1.4 Andra generationens statistikrapport för Linköpings 

omland  

Föreliggande rapport är andra generationens samlade statistik för Linköpings landsbygd. 

Liksom vid framtagandet av den första rapporten 2012 bjuder även denna version in till 

synpunkter på utveckling av materialet. Det kan t ex gälla synpunkter på: 

• Vilken typ av statistik som behövs.

• Vilka behov av kompletteringar, justeringar och uppdateringar av redovisningarna t ex

då det gäller befintlig service.

• Vilka behov av djupare och mer utredande analyser som kan behöva göras.

• Vilka behov av bättre gestaltning och visualiseringar av statistiken som finns.1

En översyn och genomgång av hela materialet kommer att göras en gång per mandatperiod. 

Statistik & Utredningar publicerar, utöver denna rapport, årligen olika områdesbeskrivningar 

för landsbygden på hemsidan för Linköpings kommun. Det rör sig om statistikblad, text och 

kartor för tätorter med omland och geografiska utskottsområden.2  

1 Synpunkter, felaktigheter, kompletteringar, justeringar, uppdateringar, önskemål om utökade redovisningar 

m m kan rapporteras direkt via e-mejl till lars-ake.gustafson@linkoping.se 
2 Internet: http://www.linkoping.se/kommun-och-politik/fakta-om-linkoping/statistik/omradesbeskrivningar/ 
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2.  Begreppsdefinitioner 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

2.1 Landsbygd och glesbygd 
 

Definition av vad som är ”landsbygd” är långt ifrån självklar. Definitioner på nationell nivå är 

inte enhetliga och passar inte alltid in på de lokala förutsättningarna som råder på olika platser 

i Sverige, med dess så varierande landskaps- och samhällsstrukturer från norr till söder. 

Tidigare definierade t ex Tillväxtverket ”glesbygd”, som platser med mer än mer än 45 minuters 

bilresa till en tätort med över 3 000 invånare. De innebar att större delen av Norrlands inland, 

mindre delar av Småland, Öland, Gotland, västra Svealand samt delar av Roslagen och 

Bergslagen föll inom definitionen, medan begreppet inte kan användas alls i Linköpings 

kommun. Ett vanligt sätt idag, är att istället resonera utifrån att det finns många olika 

landsbygder i landet och definiera dessa pragmatiskt beroende på vad man talar om. 

 

I linköpingsrapporten 2012 togs det fram ett förslag till definitioner av ett antal centrala begrepp 

för just ”Linköpings landsbygd”, för att passa lokal samhällsplanering och samhällsutveckling 

i kommunen. Dessa redovisas i nästa avsnitt.  

 

2.2 Linköpings tätort respektive Linköpings omland  

– begrepp och definitioner  
 

I hela Linköpings kommun fanns det 31 december 2017 sammanlagt 158 520 invånare. Det 

innebär en ökning med 11 186 invånare sedan 31 december 2011, vilket är tidpunkten för 

redovisning av befolkningsstatistik i första generationen av denna rapport (2012).  

 

I en mening finns det mycket gemensamma förutsättningar för alla dem som bor och/eller 

bedriver verksamhet utanför Linköpings tätort. I en annan mening finns skillnader mellan att 

bo i en större, övrig tätort, med viss utbyggd service respektive att bo på ”ren landsbygd”, med 

i hög grad begränsad service. Därför görs först en uppdelning mellan Linköpings tätort 

respektive Linköpings omland. Därefter delas Linköpings omland upp i de sju största, övriga 

tätorterna (dvs orter med mer än 1 000 invånare) respektive Linköpings landsbygd (dvs allt i 

omlandet utom de sju största tätorterna). En tredje särredovisning görs inom Linköpings 

landsbygd i form av tätorter med 200 – 1 000 invånare respektive vad man skulle kunna kalla 

”ren landsbygd” och som innefattar befolkningen utanför alla tätorter.  

 

I rutan på nästa sida ges utförligare definitioner för de olika indelningarna/begreppen. 

 

 

 
 
 

https://sv.wikipedia.org/wiki/T%C3%A4tort
https://sv.wikipedia.org/wiki/Norrland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sm%C3%A5land
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96land
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gotland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Svealand
https://sv.wikipedia.org/wiki/Roslagen
https://sv.wikipedia.org/wiki/Bergslagen
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Definitioner 

 

 

Linköpings tätort – drygt 114 000 invånare   
 

Med Linköpings tätort avses ”Staden Linköping” med alla dess 28 stadsdelar3.  

 

Linköpings omland – nästan 44 000 invånare  
Med Linköpings omland avses hela området i kommunen runt Linköpings tätort inklusive de 

övriga 19 tätorterna som finns där.  

 

De sju större tätorterna (med mer än 1 000 invånare) – drygt 23 000 invånare 

 

Med begreppet Övriga, större tätorter avses de sju tätorterna i Linköpings omland som har mer 

än 1 000 invånare, dvs Ljungsbro, Linghem, Sturefors, Vikingstad, Ekängen, Berg och Malm-

slätt.  

 

Linköpings landsbygd – drygt 20 000 invånare 

 

Med Linköpings landsbygd avses Linköpings omland exklusive de sju större tätorterna.  

I begreppet ingår således de 12 mindre tätorterna.   

 

De 12 mindre tätorterna (med 200 – 1000 invånare) – drygt 4 000 invånare 

 

Med begreppet avses de 12 mindre tätorterna, dvs de som har mellan cirka 200 – 1 000 

invånare4. Dessa är Askeby, Bankekind, Bestorp, Brokind, Gistad, Nykil, Rappestad, Sjögestad, 

Skeda, Slaka, Ulrika och Västerlösa.  

 

”Ren landsbygd” nästan 16 000 invånare 

 

Med begreppet avses den landsbygd som ligger utanför alla tätorter. 

 

Landsbygden uppdelad i fyra geografiska utskottsområden 
 

I den politiska organisationen är Linköpings omland indelat in fyra geografiska utskotts-

områden för medborgardialog; Vreta kloster, Valkebo, Vårdnäs och Åkerbo. I kapitlet med 

kartor (kapitel 7) och i kapitlet med fördjupade tabeller (kapitel 8) redovisas även statistik för 

dessa områden, men med en liten justering, vilken redovisas i bilaga 1.  

 

 

 

 

 

                                                 
3 Linköpings tätort består av: Berga, Djurgården, Ekholmen, Ekkällan, Garnisonen, Gottfridsberg, Hackefors, 

Hejdegården, Hjulsbro, Innerstaden, Johannelund, Jägarvallen, Kallerstad, Lambohov, Mjärdevi, Ramshäll, Ryd 

Skäggetorp, Stångebro, Tallboda, Tannefors, Tornby, Ullstämma, Vasastaden, Vidingsjö, Vimanshäll, Västra 

Valla och Östra Valla. 
4 SCB:s definition av tätort avses en grupp av hus med mindre än 200 meter mellan husen och med mer än 200 

invånare. För den som är intresserad att fördjupa sig i särredovisade beskrivningar och statistik för orter med 

mindre än de med 200 invånare: Statistik & Utredningar, har på uppdrag av Miljö- och samhällsbyggnadskontoret, 

tagit fram beskrivningar och statistik för 25 småorter hösten 2011. Dessa kan efterfrågas på enheten Statistik & 

Utredningar. 
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Begreppskarta 1 Linköpings kommun 

Kartan visar hela Linköpings kommun, med Linköpings tätort samt Linköpings omland med 

19 tätorter och Linköpings landsbygd samt indelningen i de fyra geografiska områdena.  

Rappestad

Skeda Udde

Gistad

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Brokind

2. Valkebo

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

1. Vreta Kloster

Linköpings

tätort

Sjögestad Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Linköpings landsbygd; utgörs av allt utom 

Linköpings tätort (vitmarkerad) och de sju större, 

övriga tätorterna med mer än 1 000 invånare

(gulmarkerade), dvs Ljungsbro, Berg, Malmslätt, 

Vikingstad, Sturefors, Ekängen och Linghem.

Ekängen

Berg

Linköpings omland; utgörs av allt på kartan 

utanför Linköpings tätort. På kartan är samtliga

övriga tätorter markerade.
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3. Markanvändning 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

3.1 En kommun rik på jordbruksmark, men också på skog 
 

Statistiken för markanvändning är inte helt jämförbar över tid, då den bestäms utifrån olika/nya 

källor, beräkningsgrunder (framför allt bebyggd mark) och definitionsförändringar (skogs-

mark). Jämförelser mellan 2010 och 2005 måste ses utifrån de olika samlade metoderna som 

har använts vid de två olika tillfällena. De marktyper i diagrammen nedan som medger relativt 

god jämförelse över tid är jordbruksmark5. 

 

Marktyper 
 

Diagram 1-2 Markanvändning 2015 respektive 2005 i Linköpings kommun 
 

 
 

 

 

Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar6 
 

Den totala markytan i Linköpings kommun uppgår till 1 428 km2. Linköpings landsbygd (enligt 

definitionen på s 5) utgör ungefär 93 procent av markytan. 85 procent av kommunens markyta 

                                                 
5 SCB, Beskrivning av statistiken MI0803 2013-11-26: ”Jämförelser med tidigare publicerade uppgifter är, när det 

gäller de flesta markanvändningskategorier, svåra att utföra på grund av att förbättrade beräkningsmetoder och 

tillgång till källor gett en bitvis kraftigt reviderad bild av markanvändningen. Detta gäller framförallt bebyggd 

mark med underkategorier. Även definitionsförändringar försvårar jämförelser över tid. Exempelvis har defini-

tionen av skogsmark ändrats mellan 2005 och 2010 för att möta internationella krav. Detta göra att den totala 

skogsmarksarealen har förändrats kraftigt mellan 2005 och 2010. Tidigare utgick definitionen av skogsmark från 

begreppet produktiv skog. För 2010 används FAO:s definition som numer är implementerad i skogsvårdslagen 

och som har en vidare täckning än den produktiva skogsmarken (förf kom: FAO = En specialiserad livsmedels- 

och jordbruksorganisation i FN). Dock särredovisas skogsarealen även för år 2010 på produktiv skog respektive 

improduktiv skog vilket medger jämförelser av den produktiva skogsmarken över tid. De variabler som medger 

relativt god jämförelse över tid är åkermark, betesmark och produktiv skogsmark. Övriga variabler är inte 

jämförbara över tid”.  
6 Källa för alla uppgifter 2005: SCB (2008 s 8, 10 och 16).  Markanvändning i Sverige. 5:e utgåvan.  

Källa för alla uppgifter 2015: SCB:s Statistikdatabas. 

 

36%

49%

7% 8% Jordbruksmark

Skogsmark

Bebyggd mark

Övrigt
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Markanvändning 2015, Linköpings kommun
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används till jord- och skogsbruk. Jordbruksmarken har minskat från 37 procent till 36 procent 

mellan 2005 och 2015.  

Diagram 3-4 Markanvändning 2015 respektive 2005 i Östergötland 

Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar7

I jämförelse med Östergötland så har Linköping har en betydande andel jordbruksmark, 36 

procent mot 23 procent. Däremot är skogsarealen betydligt mindre i kommunen jämfört med 

hela Östergötland. Åkerarealen i länet har minskat med 1 procentenhet, precis som i kommunen. 

Diagram 5-6 Markanvändning 2015 respektive 2005 i riket 

SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar8

I jämförelse med riket så har Linköping en påtagligt stor andel jordbruksmark. Den del i 

kommunen som används till jordbruk uppgår till 36 procent mot 7 procent i riket. Linköping 

håller således en god position som ”jordbrukskommun”.  

I fördjupade analyser av SCB konstateras det att mellan 1951 och 2010 så har åkermarken i 

Sverige minskat med mer än 1 miljon hektar. Mellan 2005 och 2010 ökade tätortsarealen i 

Sverige med cirka 9 700 hektar, varav cirka 2 250 hektar utgjordes av åkermark. Under perioden 

1960–2010 har omkring 67 500 hektar åkermark omvandlats till tätorter.9 

Noterbart: Linköping är en kommun där jordbruket spelar en stor roll. Men även skogsbruket 

har en stor betydelse framförallt i kommunens norra respektive södra delar. Jordbruksmarken i 

kommunen har minskat med en procentenhet mellan 2005 och 2010. 

7 Källa för alla uppgifter 2005: SCB (2008 s 8, 10 och 16). Markanvändning i Sverige. 5:e utgåvan.  

Källa för alla uppgifter 2015: SCB:s Statistikdatabas. 
8 Ibid. 
9 Källa för alla uppgifter 2010: SCB (2013 s 40, 41, 53, 54 och 65). Markanvändning i Sverige. 6:e utgåvan. 

I början av 2019 planeras publicering av rapporten Markanvändningen i Sverige. Rapporten innehåller mer statistik 

och fördjupande analyser av markanvändningen i landet. 
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Markanvändning 2015, Östergötland

7%

69%

3%

21% Jordbruksmark

Skogsmark

Bebygd mark

Övrigt

Procent av total landareal
Markanvändning 2015, Sverige

24%

58%

2%

16% Jordbruksmark

Skogsbruk

Tätorter mm

Övrigt

Procent av total landareal
Markanvändning 2005, Östergötland

8%

54%

1%

37%

Jordbruksmark

Skogsbruk

Tätorter mm

Övrigt

Procent av total landareal
Markanvändning 2005, Sverige



8 

Privatpersoner – de främsta markägarna10 

Diagram 7 Fördelningen av Sveriges totala landareal år 2010 på ägarkategorier 

  Källa:SCB 

Av diagrammet framgår det att nästan hälften av all mark i Sverige ägs av privatpersoner. 

Mellan 2001 och 2010 har det privata ägandet ökat från 43 procent till 48 procent. Den enskilt 

ägda marken består till största delen av bebyggd mark samt åker och skogsmark. 

En annan stor ägarkategorier är näringslivet, som äger 32 procent av marken. Det är i huvudsak 

företag som främst verkar inom jordbruks- och skogsbranschen. Även näringslivets andel har 

ökat under perioden. 

Runt 15 procent av landsarealen ägs av kommuner, landsting, länsstyrelser och statliga verk 

och myndigheter. Det offentliga ägandet har minskat från 21 procent 15 procent mellan 2001 

och 2010. Den statligt ägda marken till betydande del är icke produktiv mark i form av fjäll, 

myr etc. Resterande statlig mark är huvudsakligen skogsmark. 

Män äger mer mark än kvinnor 

Av de privatpersoner som äger mark år 2010 är tre fjärdedelar män. Den genomsnittlige 

markägaren var, enligt SCB, ”en gift 56-årig man boende i Stockholms län, som tjänade drygt 

240 000 kronor om året efter skatt och ägde i genomsnitt knappt 84 000 kvadratmeter mark”.  

10 Källa för alla uppgifter 2010: SCB (2013 s 40, 41, 53, 54 och 65). Markanvändning i Sverige. 6:e utgåvan. 

I början av 2019 planeras en ny, uppdaterad publicering av rapporten Markanvändningen i Sverige. Den 

statistiska klassifikationen i de fyra kategorierna utgår från ett miljöräkenskapssammanhang. Uppgifterna om 

ägarskap har hämtats från Fastighetstaxeringsregistret 2011, SCB (FTR). En del av den statligt ägda marken 

saknas i registret vilket ger en viss underskattning av den offentligt ägda marken. Framförallt handlar det om 

statlig mark i fjällområdet. På SCB:s hemsida finns också en statistikdatabas som använder en oanalyserad 

indelning vilket ger lite andra resultat vid ett råuttag. 

48,0%

32,0%

15,0%

5,0%

Markägande 2010, Sverige
Procent av total landareal

Privatpersoner

Näringsliv
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3.2            Natur och friluftsliv    
 

Natur och naturvård 
 

I kommunen finns flera framträdande naturtyper. Både i norr och söder dominerar barrskogar. 

De södra barrskogarna är utlöpare av det sydsvenska höglandet och är tämligen kuperade och 

rika på sjöar i dalgångarna.  

 

Skogslandskapet möter slätten i ett varierande övergångsområde. I kommunen har ett långvarigt 

jordbruk format ett framträdande kulturlandskap. Olika former av gröna näringar sköter 

fortfarande marker på ett sätt som gynnar växter och djurliv och/eller bevarar gamla natur- och 

kulturlandskap.  

 

Centralt genom kommunen löper östgötaslätten med sina vidsträckta åkerarealer och öppna 

landskap. Söder om slätten i mellanbygden tar det unika Eklandskapet vid. Här finns ett av 

norra Europas bäst bevarade ekdominerade odlingslandskap med ett oöverträffat antal gammel-

ekar och betade ekhagmarker. Eklandskapet är ett oerhört artrikt område och mycket uppskattat 

av friluftslivet.  

 

I kommunens största sjö Roxen mynnar tre stora vattendrag Motala ström, Svartån och Stångån. 

Vid de två förstnämnda åarnas mynningsområden i sjön finns några av landets finaste 

sötvattenstrandängar. Här har rödspoven sin enda östgötska häckningsplats. 

 

I Linköpings kommun finns 26 naturreservat och ett kulturreservat med en sammanlagd yta av  

2 862 ha 11 (drygt 28 km2), vilket utgör 2,0 procent av kommunens yta. Sex av naturreservaten 

ägs och förvaltas av kommunen, övriga förvaltas av länsstyrelsen i Östergötland. De 

kommunalt förvaltade reservaten utgör sammanlagt 1 540 ha12. När detta program aktualitets-

prövas pågår kommunal reservatsbildning i ett område, Motala ströms ravin väster om 

Ljungsbro.  

 

Utöver naturreservat finns även ett antal s k biotopskyddsområden, dvs en skyddsform som kan 

används för små mark- eller vattenområden, vilka bedöms som värdefulla livsmiljöer för hotade 

djur- eller växtarter. Genom att skydda dessa förbättras förutsättningarna för en långsiktig, 

biologisk mångfald. Det finns två olika former av biotopskyddsområde, ett generellt skydd för 

vissa biotoptyper respektive ett skydd för en särskild biotop, som det beslutas om i varje enskilt 

fall. Dessa utgör tillsammans 138 hektar. Således är nästen 3 000 hektar skyddad natur (30 

km2). 

 

Linköpings kommun bedriver ett omfattande naturvårdsarbete förutom skötsel av naturreservat 

genomförs restaurering och skötsel av många naturtyper som eklandskap, ängs- och hagmarker, 

sjöar- och våtmarker, vattendrag, kalktorrängar samt rikkärr. Även artinriktade projekt genom-

förs med inriktning mot 12 av kommunen utsedda ansvarsarter (dårgräsfjäril, läderbagge, 

kungsfiskare, spetsnate, fisken asp, ärtvicker, bombmurkla, rödspov, trumgräshoppa, kalk-

grynsnäcka, svarthakedopping och ekpricklav). 

 

I tabell 1 nedan redovisas natur som skyddas i form av naturreservat och kulturreservat. 

Svalgölenbrantens naturreservat delas med Kinda kommun och Ullebergsskogen med Mjölby 

kommun. 

 

                                                 
11 1 ha = 0,01 km2 
12 Siffrorna är hämtade ur Statistisk årsbok 2018 

, som ges ut av Statistik & Utredningar i Linköping. 
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Tabell 1  Skyddad natur i Linköpings kommun 2018 – naturreservat redovisat i ha 

 
   

          

       Källa: Linköpings kommun. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen  

 

I tabell 2 nedan redovisas natur som skyddas i form av biotopskyddsområden. 

Natur- eller kulturreservat Areal land ha Areal vatten 
ha 

Areal, 
totalt, ha 

Brokind 73,4 - 73,4 

Farsboviken 22,0 - 22 

Getmans rike 25,0  - 25 

Grönkulla 21,5 - 21,5 

Kottebo 22,0 - 22 

Kottorp 19,0 - 19 

Kungsbro 57,0 43,0 100 

Kärna mosse 36,7 - 36,7 

Limmernskogarna 20,3 9,1 29,4 

Packarps lövskog 34,0 - 34 

Stafsäter lövskog 58,1 - 58,1 

Sturefors 137,0 - 137 

Svalgölenbranten 31,0 1,0 32 

Svartåmynningen 225,0 97,0 322 

Säby Västerskog 22,1 - 22,1 

Sätravallen 11,5 - 11,5 

Tinnerö eklandskap 639,9 47,5 687,4 

Tokorps naturreservat 37,0 - 37 

Ullebergsskogen 2,5  2,5 

Ullstämmaskogen 69,0 - 69 

Vallaskogen 84,7 - 84,7 

Vessers udde 3,5 7,5 11 

Vidingsjöskogen 72,0 - 72 

Viggeby 265,0 370,0 635 

Västerby lövskogar 123,0 54,0 177 

Ycke urskog 67,1 - 67,1 

Öna (kulturreservat) 48,1 5,8 53,9 

SUMMA 26 naturreservat +  
1 kulturreservat 2 227,4 635 2 862,3 

varav kommunala naturreservat (reservat förvaltade av kommunen)                    1 540,1 
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Tabell 2 Skyddad natur i Linköpings kommun 2018 – biotopskyddsområden 

 Källa: Linköpings kommun. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

Biotopskyddsområden Naturtyp  Areal (ha) Beslutsår 

Brokind Naturskog 2,5 1995 

Hamra Naturskog 2,8 1996 

Nässjö Naturskog 12,9 1996, 2005 

Skruvkulla Naturskog 0,6 1996 

Holvarebo Naturskog 2,9 1997 

Nässjö Ras- eller bergbranter 1,2 1997 

Kottorp Ras- eller bergbranter 2,8 1998 

Vissvik Ras- eller bergbranter 3,2 1998 

Hulta Naturskog 0,8 2000 

Kuseboholm Naturskog 3,0 2000 

Roxtorp Ravinskogar 2,1 2000 

Mauritsholm Naturskog 5,4 2001 

Skog Naturskog 6,8 2001 

Älgbosätter Lilläng Äng och bete 2,2 2001 

Hamra Ras- eller bergbranter 2,1 2002 

Ledingelunda Mark med mycket gamla träd 2,3 2004 

Ledingelunda, Lagerlunda Ravinskogar 2,2 2004 

Opplunda Naturskog 4,3 2004 

Snaven Naturskog 6,7 2004 

Drögshult Naturskog 10,9 2006, 2008 

Flemma Ras- eller bergbranter 0,6 2006 

Skullebo Ras- eller bergbranter 1,8 2006 

Skullebo Örtrika sumpskogar 9,9 2006 

Skullebo Naturskog 10,2 2006 

Stjärnorps-Sörby Ras- eller bergbranter 2,3 2006 

Holvarebo Naturskog 1,6 2007 

Sätra Naturskog 3,5 2007 

Torrberga Rik- och kalkkärr 2 2007 

Vårdsnäs-Tomta Ras- eller bergbranter 2,1 2007 

Vårdsnäs-Tomta Naturskog 0,9 2007 

Vårdsnäs-Tomta Hassellundar 0,9 2007 

Kottebo Ravinskogar 2,2 2008 

Kottebo Ras- eller bergbranter 5,7 2008 

Ycke Naturskog 7,5 2008, 2011 

Lackhälla Äldre betespräglad skog 7,2 2015 

Lilla Metsjö Äldre betespräglad skog 1,5 2015 

Summa ha    137,6 1995-2015 
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Friluftsliv   
 

Kommunen genomför årligen insatser för att förbättra förutsättningarna för friluftsliv och då 

främst i den tätortsnära naturen med målet ”Friluftsliv för alla”. Tillgänglighetsåtgärder genom-

förs i de kommunala naturreservaten och den tätortsnära naturen i övrigt. Stora insatser för att 

öka attraktiviteten och tillgängligheten längs Stångån genom Linköpings stad genomförs 

kontinuerligt. Kommunen genomför årligen minst ett sextiotal naturguidningar i natursköna 

områden både i tätortsnära natur och i naturpärlor längre från staden. Modern friluftsinfor-

mation finns samlad på Linköpings kommuns hemsida där även en app som heter ”Linköpings 

Naturkarta” går att ladda ner13.  

 

Det finns också många och varierande långa vandringsleder i kommunen. Längst är 

Östgötaleden som är nära tolv mil som löper från Göta kanal, över slätten, genom staden och 

eklandskapet i den sjörika Stångådalen till södra skogsbygden i Ulrikatrakten. Det finns även 

andra kortare leder i kommunen t ex den åtta kilometer långa Bjänleden i Bjäsäter.  

 

Kommunens kanske främsta turistattraktion är Göta kanal med årligen ca tre miljoner besökare. 

För båt- och slussfantaster rinner även Kinda kanal genom kommunen. I Stångån finns en 

omtyckt kanotled. Cykelleden längs Göta kanal är kommunens vackraste cykelled.  

                                                 
13 Internet: https://naturkartan.se/linkoping (besökt 2018-09-03) 

https://naturkartan.se/linkoping
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4. Befolkning  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

4.1 Befolkningsstrukturen i Linköping – hela populationen 
 

Linköpings befolkning januari 2018 – 28,0 procent bor i omlandet 

 

Tabell 3  Befolkning i Linköpings kommun 2011 respektive 2017, samt uppdelning 

på  kön 2017 
 

Befolkning Antal 
2011 

Antal 
2017 

Föränd-
ring 

totalt 

Män 
2017 

Kvin- 
nor  

2017 

Pro-
cent 
2017 

Linköpings tätort 104 875 114 364 9 489 58 220 56 144 72,1 % 

Linköpings omland 42 236 43 983 1 747 22 350 21 633 27,8 % 

  Tätorter med mer än 1000 invånare 22 436 23 671 1 235 11 907 11 764 14,9 % 

  Landsbygd 19 800 20 312 512 10 443 9 869 12,8 % 

      - Tätorter med 20014 - 1000 invånare 4 276 4 371 95 2 220 2 151 2,8 % 

      - ”Ren landsbygd” 15 524 15 941 417 8 223 7 718 10,1 % 

På kommunen skrivna 223 173 -50 127 46 0,1 % 

Totalt 147 334 158 520 11 186 80 697 77 823 100 % 

                            

  Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 
 

Av tabellen framgår att befolkningen i Linköpings kommun har ökat med 11 186 personer 

mellan 31 december 2011 och 2017. Vid slutet av 2017 uppgick den totala folkmängden i 

kommunen till 158 520 personer. 72,2 procent bor i Linköpings tätort och 27,8 procent bor i 

Linköpings omland. Invånarna fördelar sig enligt diagrammet nedan. 

 

Av tabellen framgår det också att det bor något fler män än kvinnor i Linköpings kommun. 

Vidare att det proportionellt finns något fler män än kvinnor på den ”rena landsbygden” än i 

Linköpings tätort och i de 19 tätorterna i omlandet. Överskottet av män är något mindre i de sju 

största tätorterna i omlandet. 
 

                                                 
14 Egentligen 168 invånare. Detta då Västerlösa (som hade 216 invånare 1990) bara hade 168 invånare 2017, men 

alltjämt betraktas som tätort i Linköpings statistik.  

Däremot har hussamlingarna runt Kränge vuxit samman så att det i SCB:s statistik betraktas som en tätort. Men i 

Linköpings statistik räknas Kränge fortfarande som ”ren landsbygd”. 



 

14 
 

Diagram 8 Befolkning i Linköpings kommun – fördelat på tätorter och ”ren landsbygd” 15 
 

 
 

   Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

Linköpings tätort    
 

I Linköpings tätort, fanns det 114 364 invånare den 31 december 2017. Detta är en ökning med 

9 489 personer sedan den 31 december 2011, dvs de siffror som redovisades i den första 

publiceringen av landsbygdsstatistik i denna form. Det utgör 72,1 procent av befolkningen i 

kommunen (mot 71,2 procent 2011).    

 

Linköpings omland    
 

I Linköpings omland, dvs allt i kommunen utom Linköpings tätort (inklusive 12 tätorter med 

200 – 6 800 invånare) bodde det 43 983 personer den 31 december 2017. Det innebär en ökning 

med 1 747 personer sedan 2011. De boende i omlandet utgör således 27,8 procent av Linkö-

pings befolkning (mot 28,7 procent 2011).  

 

Övriga, större tätorter med mer än 1 000 invånare   
 

I övriga, större tätorter med mer än 1000 invånare, dvs Ljungsbro, Linghem, Sturefors, Viking-

stad, Ekängen, Berg och Malmslätt bodde det 23 671 personer 2017. Det innebär en ökning 

med 1 235 personer sedan 2011. Invånarna i de sju största tätorterna (vid sidan av Linköpings 

tätort) utgjorde 14,9 procent av Linköpings befolkning 2017 (mot 15,2 procent 2011). 

 

Linköpings landsbygd, inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare 
 

I Linköpings landsbygd16, inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare bor det 20 312 personer. 

Det innebär en ökning med 512 personer sedan 2011. Befolkningen i Linköpings landsbygd 

utgjorde 12,8 procent av befolkningen i Linköpings kommun 2017 (mot 13,5 procent 2011). 
 

Noterbart: Befolkningen har ökat sedan 2011 i samtliga indelningar, även om ökningen i 

faktiska tal är störst i Linköpings tätort. Linköpings tätort ökar även mest, relativt sett, i 

jämförelse med omlandet. 

                                                 
15 I summeringen tätort plus omland saknas 0,1 procent, vilka utgörs av 201 personer som inte är folkbokförda 

på någon fastighet. 
16 I landsbygdsbegreppet ingår de 12 mindre tätorterna, dvs de som har mellan cirka 200 – 1000 invånare. Dessa 

är Askeby, Bankekind, Bestorp, Brokind, Gistad, Nykil, Rappestad, Sjögestad, Skeda, Slaka, Ulrika och 

Västerlösa. 
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Jämförelse av ”ren landsbygd” med 10 andra kommuner 
 

Landsbygdsbegreppet för Linköpings kommun innefattar även 12 mindre orter med mindre än 

1 000 invånare. Räknas dessa bort kvarstår ”ren landsbygd”. I tabellen nedan jämförs 

befolkningen på ”ren landsbygd” i 10 kommuner, dvs boende utanför orter med mer än 200 

invånare. 

 

Diagram 9 Andel bosatta utanför någon form av tätort 2005-2015 – 10 kommuner17 
 

       

 

     Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun   

 

Av tabellen framgår det att mellan 9 -12 procent av befolkningen bor på ”ren landsbygd” i 7 av 

de jämförda kommunerna, dvs skillnaderna är förhållandevis små. I Västerås, Lund och 

Helsingborg är det betydligt färre som bor på ”ren landsbygd”. 

 
 

  

                                                 
17 Jämförs materialet med Statistik Årsbok, Linköpings kommun, avviker Linköpings siffror med ett par 

tiondelar. Detta p g a jämförelse görs att beräkningar av befolkningen har justerats på lite olika sätt. Detta 

framförallt genom att Kränge 2015 räknas som en mindre ort i materialet i denna rapport, men inte i Linköpings 

”Statistisk Årsbok”. Liknande omräkningar kan ha gjorts i andra kommuner varför SCB:s siffror från samma 

tabell används här för samtliga kommuner då en. 

11,9

10,5
10,2 10,1 10,0

9,3
9,0

6,0

4,8

3,6

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Uppsala Örebro Umeå Eskilstuna Linköping Jönköping Norrköping Västerås Lund Helsingborg

Procent

Andel av befolkningen som är bosatt utanför tätort  i Linköping och några 

jämförelsekommuner 2005-2015

2005 2010 2015



16 

Befolkningsförändringar sedan 1960-talet och framåt 

Nedan redovisas befolkningsutvecklingen från 1960 och framåt. 

Tabell 4  Befolkning i Linköpings kommun 1960-201718  

Befolkning 1 nov  31 dec 

1960 1970 1980 1990 2000 2010 2017 

Linköpings tätort 66 172 78 799 80 666 84 295 94 104 104 184 114 364 

Linköpings omland 27 282 25 374 32 132 37 484 38 833 42 068 43 983 

Landsbygd 21 303 16 449 15 045 16 636 18 164 19 777 23 671 

  - Tätorter med mindre 
  än 1 000 invånare 

1 907 3 870 3 368 3 921 3 880 4 317 4 371 

  - ”Ren landsbygd” 19 396 12 579 11 677 12 715 14 284 15 460 15 941 

Totalt 93 454 104 504 112 600  122 268 133 168 146 416 158 520 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

Av texten och tabellen ovan, framgår det att befolkningen ökar såväl i Linköpings tätort som i 

Linköpings omland och Linköpings landsbygd, även om Linköpings tätort växer mest. Föränd-

ringen mellan 1960 till 2017 åskådliggöras även i diagrammet nedan. Befolkningen på ”ren 

landsbygd” och i de små tätorterna med mindre än 1 000 invånare, minskade mellan 1960 – 

1980, men har därefter sakta ökat igen. En förklaring till den stora förändringen på ”ren lands-

bygd” mellan 1960 och 1970 är att flera mindre orter då passerade 200 invånare och därmed 

förändrade klassificering från ”ren landsbygd” till mindre tätort19.  

Diagram 10 Befolkningsmängd 1960-2016 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

18 Statistiken är inte exakt jämförbar. T ex införlivades Jägarvallen 1984 och Tallboda 1996 med Linköpings 

tätort. Trots detta har befolkningen i ren landsbygd och i tätorter ökat. En liten grupp som definieras ”å försam-

lingen/kommunen skrivna” (164-489 personer) är borttagen, varför totalsumman är något högre än om man 

räknar samman delsummorna. 
19 Det gäller Bankekind, Bestorp, Brokind, Linghem, Nykil, Rappestad och Slaka. Senare har även Skeda Udde, 

Ekängen och Västerlösa övergått från ”ren landsbygd” till tätorter. 
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En följdfråga är vad som har bidragit mest till befolkningsförändringen; att personer har flyttat 

till Linköping eller att barnafödandet har ökat. I nästa diagram åskådliggörs de två påverkans-

faktorerna på befolkningstillväxten.  

 

Diagram 11 Befolkningsförändringar under två femårsperioder, 2006-2015, flyttnings- 

respektive födelsenetto   

 

                                                                      
 

      Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

I diagrammets högra del framgår att den större delen av befolkningsökningen i Linköpings 

tätort de senaste fem åren (2011 – 2015) består av ett positivt flyttningsnetto20, dvs det är fler 

som har flyttat in till tätorten, än som har flyttat ut. Detta gäller även för de sju stora tätorterna 

i omlandet, om än inte i lika stor omfattning. Noterbart är att de sju stora tätorterna i omlandet 

istället har ett litet större positivt födelsenetto21, än Linköpings tätort.  

 

Landsbygden avviker i sammanhanget. Här är flyttningsnettot negativt, dvs några fler flyttar 

från landsbygden än till den. Däremot har landsbygden ett högre positivt födelsenetto än både 

Linköpings tätort och de sju stora tätorterna i omlandet. Detta förklarar att befolkning ökar även 

på landsbygden. 

 

Jämför man med femårsperioden innan, dvs 2006-2010 i diagrammets vänstra del, så framgår 

det att flyttningsnettot då var större i de sju stora tätorterna och Linköpings tätort, än vad det 

var 2011-2015. Flyttningsnettot var visserligen negativt på landsbygden redan den första 

perioden, men då bara minus 0,5 procent. Detta uppgår till minus 2,8 procent den senare 

perioden. 

 

Noterbart: Linköpings tätort och de sju stora tätorterna i omlandet ökar med hjälp av både ett 

positivt flyttnings- respektive födelsenetto. Landsbygden ökar – trots ett negativt flyttningsnetto 

– tack vare ett stort positivt födelsenetto. 

 

                                                 
20 Positivt flyttningsnetto: Det är fler som har flytta in i området, än som har flyttat ut. 
21 Positivt födelsenetto: Det är fler som har fötts än dött. 
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4.2 Befolkningen indelad i hushåll 

Hushåll 

I tabellen nedan redovisas antal hushåll och det genomsnittliga antalet personer per hushåll, i 

de tre områdena, samt fördelningen för hur många personer som bor i hushållen i respektive 

område.  

Tabell 5 Antal hushåll, invånare och personer i hushåll 2017 

Antal hushåll, invånare och 
personer per hushåll   

Antal 
hushåll 

Antal 
invånare 

Antal 
personer 

per hushåll 

Linköpings tätort 57 149 114 364 2,00 

Övriga sju större tätorter 9 137 23 671 2,59 

Landsbygden inklusive småorterna 
med 200 – 1000 inv 

7 810 20 312 2,60 

Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun

Tabellen visar är det genomsnittliga antalet personer per hushåll högre i omlandet (övriga sju 

större tätorter och på landsbygden, inklusive orterna med 200 – 1 000 invånare), jämfört med 

Linköpings tätort. 

I tabellen nedan redovisas andel hushåll med visst antal personer i de tre områdena. 

Tabell 6 Andel hushåll efter antal personer i hushållet 2017 

Andel hushåll med 
respektive antal personer 

1 
person 

2 
personer 

3 
personer 

4 
personer 

5 
personer 
eller fler 

Linköpings tätort 48 % 30 % 10 % 9 % 5 % 

Övriga sju större tätorter tätort 25 % 32 % 15 % 21 % 9 % 

Landsbygden inklusive 
småorterna med 200 – 1000 inv 

22 % 37 % 16 % 18 % 9 % 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun

Tabellen visar att i Linköpings tätort är en-personers hushåll den vanligaste hushållsstorleken. 

Nästan hälften av alla hushåll består av en person. I de övriga sju större tätorterna och på 

landsbygden, inklusive tätorter med mer än 200 invånare är två-personers hushåll vanligast, 

men även 3-5 personers (eller fler) är vanligare där, än i Linköpings tätort.    

Noterbart: Det bor i snitt fler personer per hushåll i omlandet (2,6) än i Linköpings tätort (2,0). 

Andelen hushåll med fyra personer är mer än dubbelt så hög i omlandet, som i Linköpings 

tätort. Omvänt är andelen en-personers hushåll ungefär dubbelt så hög i Linköpings tätort (48 

procent) som i omlandet (22-25 procent). 
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4.3 Befolkningen indelad i olika bostadsformer 

Bostadsformer  

Tabellen nedan visar vilka typer av bostadsformer22 som finns i de tre områdena, både i faktiska 

antal och i andelar av totala antalet bostäder i aktuellt delområde. 

Tabell 7 Bostadsformer 2017 

Bostadsformer Småhus Flerbostadshus Specialbostäder Övriga 
hus 

Uppgift 
saknas 

Linköpings tätort 
11 375 
(18 %) 

43 706 
(71 %) 

6 763 
(11 %) 

110 
(0,2 %) 

1 494 

Övriga sju större 
tätorter 

7 052 
(75 %) 

2 068 
(22 %) 

264 
(3 %) 

45 
(0,5 %) 

93 

Landsbygden inklusive 
småorterna med 200 – 
1000 inv 

7 602 
(94 %) 

209 
(3 %) 

237 
(3 %) 

20 
(0,3 %) 

151 

Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun

Bostäderna i Linköpings tätort består mestadels av flerbostadshus (71 procent), medan lands-

bygden domineras av småhus (94 procent). 

I tabellen nedan redovisas olika upplåtelseformer fördelade på de olika delområdena. 

Tabell 8 Upplåtelseform 2017 

Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun

Tabellen visar att hyresrätt är den vanligaste upplåtelseformen i Linköpings tätort (57 procent) 

medan äganderätt är den vanligaste i de sju större tätorterna (64 procent). På landsbygden, in-

klusive orter med 200 – 1000 invånare dominerar äganderätt, som upplåtelseform (91 procent). 

Noterbart: ”Flerbostadshus” uppgår bara till 3 procent av beståndet på landsbygden, inklusive 

småorter med 200 – 1 000 invånare. Siffran för de sju övriga tätorterna i omlandet, med mer än 

1 000 invånare är 22 procent. I Linköpings tätort är siffran 71 procent. Hyresrätt är den 

vanligaste upplåtelseformen i Linköpings tätort. Äganderätt är den vanligaste i de sju större 

tätorterna. På landsbygden, inklusive orter med 200 – 1000 invånare dominerar äganderätt. 

22 Med småhus avses i regel en- och tvåfamiljshus samt rad-, par- eller kedjehus. 

Flerbostadshus, bostadsbyggnader innehållande tre eller flera lägenheter inklusive så kallade loftgångshus. 

Övriga hus avser lägenheter i byggnader som inte är avsedda för bostadsändamål. 

Specialbostäder avser bostäder för äldre/funktionshindrade, studentbostäder och övriga specialbostäder. 

Upplåtelseform Äganderätt Bostadsrätt Hyresrätt Uppgift 
saknas 

Linköpings tätort 16 % 24 % 57 % 3 % 

Övriga sju större tätorter 64 % 17  % 18 % 1 % 

Landsbygden inklusive 
småorterna med 200 – 1000 inv 

91 % 0 % 6 % 2 % 

Totalt 30 % 20 % 47 % 3 % 
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4.4 Befolkningen fördelad på olika åldrar   
 

Befolkningsstruktur i absoluta tal 
 

Nedan redovisas befolkningen 2017 i absoluta tal, fördelad på ålder i femårsintervaller. 

 

Tabell 9 Befolkningen i Linköpings kommun 2017, fördelad på olika åldrar  

 

 Ålder Linköpings tätort Övriga tätorter      
med mer än 1000 inv 

Landsbygd 

0-5 7 675 2 029 1 654 

6-15 11 276 3 928 2 737 

16-18 3 264 959 709 

19-24 14 537 1 090 997 

25-34 20 629 2 164 2 035 

35-44 13 201 3 590 2 849 

45-54 13 031 3 435 3 041 

55-64 10 809 2 332 2 836 

65-79 13 870 3 110 2 824 

80+ 6 072 1 034 630 

Summa  114 364 23 671 20 312 
             

 

                  Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

Nedan redovisas befolkningen på landsbygden 2011 respektive 2017 fördelad på ålder i 

femårsintervaller. 

 

Tabell 10 Befolkningen i Linköpings kommuns landsbygd 2011 respektive 2017, 

fördelad på olika åldrar 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

                  Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

Även om befolkningen på landsbygden har ökat något så har det skett en liten förskjutning i 

åldrar. Befolkningen har i antal minskat något i åldersintervallet 16-18 år. En viss ökning finns 

i åldersintervallet 65-79. Även en liten ökning kan noteras i intervallet 6-15 år. 

 

 

 Ålder Landsbygd 
2011 

Landsbygd 
2017 

Förändring i 
antal 

från 2011 

Förändring i     % 
- enheter av 

befolkningen 
på landsbygden 

0-5 1 684 1 654 -30 0, 1 % 

6-15 2 565 2 737 172 + 0,8 % 

16-18 913 709 -204 - 1,0 % 

19-24 1 126 997 -129 - 0,6 % 

25-34 1 935 2 035 82 + 0,5 % 

35-44 2 983 2 849 -134 - 0,7 % 

45-54 2 089 3 041 -48   - 0,2 % 

55-64 2 693 2 836 143   + 0,7 % 

65-79 2 230 2 824 594 + 2,9 % 

80+ 564 630 66 + 0,3 % 

Summa  19 800 20 312 512 + 2,5 % 
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Befolkningsstruktur i relativa tal (procent) 
 

I diagrammet nedan åskådliggörs befolkningens åldersstruktur i kommunen, utifrån livets olika 

faser från ”dagisåldern (0-5 år) till äldre (80+).   

 

Diagram 12 Befolkningens åldersstruktur i Linköpings kommun 2017 – procentuell 

fördelning 

 

                                                                                                                       
  

                                          Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

Barnomsorgs- respektive skolåldern 0-15 – överrepresenterade i Linköpings omland 

 

De gröna rutorna i diagrammet ovan utgörs av barn och unga i barnomsorgs- respektive 

skolåldern 0-15 år. Dessa grupper är överrepresenterad i Linköpings omland. Av befolkningen 

utgör unga 0-15 år (ljusgrön nyans illustrerar gruppen 0-5 år och den mörkare gruppen 6-15 år): 

 

• 17 procent av befolkningen i Linköpings tätort 

• 26 procent av befolkningen i större tätorter  

• 21 procent av befolkningen på landsbygden 
(inklusive de små orterna med 200 – 1 000 invånare) 

 

2017 utgör andelen barn och unga 0-15 år två procentenheter mer av befolkningen, i Linköpings 

tätort respektive i övriga tätorter med mer än 1 000 invånare, jämfört med 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7% 9% 8%

10%
17% 13%

16%
9%

8%

30% 24%
24%

21% 24 % 29%

12% 13% 14%

5% 4% 3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Linköpings tätort Övriga tätorter med mer än
1000 inv

Landsbygd inkl tätorter
200 - 1000 inv

Befolkningens åldersstruktur, 31/12 2017
80+

65-79

45-64

25-44

16-24

6-15

0-5

114 364 pers 23 671 pers 20 312 pers

8%

9%

7%

13%

17%

10%

0% 10% 20% 30%

Procent 



 

23 
 

Unga i studieålder 16-24 år – överrepresenterade i Linköpings tätort 

 

De rosa rutorna i diagrammet visar unga i studieålder 16-24 år. Detta är en tid som för de flesta 

främst präglas av studier. Personer mellan 16-24 år är överrepresenterad i Linköpings tätort. Av 

befolkningen utgör unga 16-24 år (ljusrosa nyans illustrerar delgruppen 16-18 år och den lite 

mörkare 19-24 år): 

 

• 16 procent av befolkningen i Linköpings tätort  

• 9 procent av befolkningen i större tätorter  

• 8 procent av befolkningen på landsbygden 
(inklusive de små orterna med 200 – 1 000 invånare) 

 

 

För delmängden 19-24 år gäller att de är mycket överrepresenterade i tätorten. För delmängden 

16-18 gäller att fördelningen är mer jämn mellan de olika områdena.   

 

2017 har andelen i gruppen 16-24 år minskat med en procentenhet av befolkningen i Linköpings 

tätort och i övriga tätorter med minst 1 000 invånare, i jämförelse med 2011. På landsbygden 

har de minskat med två procentenheter. 

 

Tid för etablering 25-44 år – något fler i Linköpings tätort 

 

De beigea rutorna visar den del av populationen som finns i åldersspannet 25-44 år. För många 

är det en tidsperiod då man etablerar sig på arbetsmarknaden, bildar familj, köper hus etc. Den 

gruppen är den som fördelar sig jämnast över kommunen. Av befolkningen utgör gruppen 25-

44 år (ljusbeige nyans illustrerar delgruppen 24-34 år och den lite mörkare 25-44 år): 

 

• 30 procent av befolkningen i Linköpings tätort 

• 24 procent av befolkningen i större tätorter 

• 24 procent av befolkningen på landsbygden 
(inklusive de små orterna med 200 – 1 000 invånare) 

 

Uppdelningen i delgrupper ovan visar att 25-34-åringarna (ljusgul nyans) är överrepresenterade 

i Linköpings tätort medan de äldre, dvs 35-44-åringarna (mörkgul nyans) är överrepresenterade 

i övriga större tätorter och på landsbygden. 

 

2017 har andelen i gruppen 25-44 år minskat med två procentenheter av befolkningen i övriga 

tätorter med minst 1 000 invånare och med en procentenhet på landsbygden, i jämförelse med 

2011. I Linköpings tätort har de ökat med en procentenhet. 

 

Etablerade och förvärvsarbetande 45-64 år – många i omlandet  

 

De gula rutorna visar den grupp som finns i åldersspannet 45-64 år. Det är den tid då de flesta 

är etablerade och förvärvsarbetar. I barnfamiljerna börjar barnen bli stora och flyttar så 

småningom hemifrån. Den gruppen är överrepresenterad på landsbygden. Av befolkningen 

utgör gruppen 45-64 år (gul nyans illustrerar delgruppen 45-54 år och den orange 55-64 år): 

 

• 21 procent av befolkningen i Linköpings tätort 

• 24 procent av befolkningen i större tätorter  

• 29 procent av befolkningen på landsbygden 
(inklusive de små orterna med 200 – 1 000 invånare) 
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2017 har andelen i gruppen 45-64 ökat med en procentenhet av befolkningen i Linköpings 

tätort, jämfört med 2011. I övrigt är andelen oförändrad.     

 

Pensionärer 65 år och äldre – jämnare fördelat 

 

De blåa rutorna i diagram 12 illustrerar tillsammans personer 65 år och äldre. Spridningen 

mellan de olika områdena är förhållandevis jämn när det gäller dessa åldrar. 65-79 år är 

proportionerligt något fler bland befolkningen i större tätorter och på landsbygden medan 

gruppen 80+ är något överrepresenterad i Linköpings tätort. Av befolkningen utgör gruppen 65 

år och äldre (den ljusblå nyansen illustrerar delgruppen 65-79 år och den mörkblå 80+): 

 

• 17 procent av befolkningen i Linköpings tätort 

• 17 procent av befolkningen i större tätorter 

• 17 procent av befolkningen på landsbygden  
            (inklusive de små orterna med 200 – 1 000 invånare) 

 
2017 har andelen i gruppen 65 år och äldre ökat med tre procentenheter av befolkningen i på 

landsbygden, i jämförelse med 2011. I övriga tätorter med minst 1 000 invånare, har den ökat 

med en procentenhet. I Linköpings tätort har den minskat med en procentenhet. 

 

Särskiljer man åldersgruppen 80+ är den oförändrad bland befolkningen i alla tre områdena. 
 

Särredovisning av barn och unga 0-18 år  
 

Tabell 10 Befolkning i Linköpings kommun 2017, i åldrarna 0-18 år23 

  

Befolkning 2017 Ålder 
0-5 år 

Ålder 
6-12 år 

Ålder 
13-15 år 

Ålder 
16-18 år 

Totalt 
0-18 år 

Linköpings tätort 7 675 8 033 3 243 3 264 22 215 

Övriga sju tätorter med mer än 
1000 inv 2 029 2 815 1 113 959 6 916 

Landsbygd inkl tätort 200-1000 
inv 1 654 1 996 741 709 5 100 

Totalt 11 358 12 844 5 097 4 932 34 231 
 
 

                                         Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

I Linköpings kommun finns det år 2017, 34 231 barn och unga i åldern 0-18 år. Av dem bor          

22 215 personer (64,9 procent) i Linköpings tätort. 6 916 barn (20,2 procent) bor i någon av de 

sju största övriga tätorterna. 5 100 bor på landsbygden, inklusive småorter med 200 – 1 000 

invånare (14.9) procent).  

 

  

                                                 
23 Åldersindelningen har justerats från redovisningen 2011 för att bättre svara mot de redovisningar som det finns 

behov av idag. 0-5 år utgör ”förskoleåldern”. 6-12 år låg- och mellanstadieålder, samt ”fritidsåldern”. 13-15 år 

utgör högstadieåldern. 16-18 år motsvarar gymnasieåldern. Till de redovisade tillkommer 23 barn som är skrivna 

”på kommunen”, dvs saknar fast adress. 
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Barn och unga i Linköpings omland 

I Linköpings kommun bor det 34 254 barn och unga 0-18 år, 31 december 2017 (34 231 kan 

fördelas på de tre delområdena). Av dem bor 12 016 i omlandet (35,1 procent) och 22 215 i 

Linköpings tätort (64,9 procent).24 

27,8 procent av all befolkning i alla åldrar, bor i omlandet, medan 35,1 av barn och unga i 

åldern 0-18 år bor där. Om alla barn fördelade sig jämt över hela kommunen borde även 27,8 

procent bo i omlandet. Lägger man samman barnen från förskoleklass till sista året på 

högstadiet, dvs 6-15 år, så bor 37,1 procent i omlandet. 2011 var siffran 37,9 procent. Barn 

och unga i omlandet har således visserligen minskat något, proportionellt sett, men andelen är 

ändå fortfarande större i omlandet än i Linköpings tätort. Personer i åldern 65-79 år har ökat 

något, men fortfarande är andelen barn och unga större än de äldre åldersgrupperna och 

överrepre-senterade i sin egen klass i omlandet. 

I diagrammet nedan redovisa hur många barn och unga av alla barn/unga i kommunen 

(andelen), som bor i omlandet uppdelade på fyra åldersgrupper.  

Diagram 13 Barn och unga 0-18 år i Linköpings omland 2017 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

Av diagrammet framgår det att varje åldersgrupp är överrepresenterad på landsbygden. Mest 

överrepresenterad är gruppen 6-12 år. Denna utgör 37,4 procent av alla barn i den åldern som 

finns i kommunen. Det innebär att den är nära 10 procentenheter högre än vad den borde vara 

om alla barn var jämt fördelade över kommunen. 

Barn och unga på landsbygden (inkl orter med 200-1 000 invånare) 

På landsbygden, inklusive de 12 småorterna med 200 – 1 000 invånare, bor 5 100 barn och unga 

0-18 år (14,9 procent) den 31 december 2017. I de sju större tätorterna med mer än 1 000 

invånare bor 6 916 personer (20,2 procent) av alla barn och unga.  

På landsbygden fördelar sig barn och unga 0-18 år enligt diagrammet nedan. 

24 Ytterligare 23 barn är ”på kommunen skrivna”, dvs saknar fast angiven adress. 
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12,8 procent av all befolkning i kommunen bor på landsbygden, inklusive småorterna med 200 

– 1 000 invånare. Av barn och unga 0-18 år bor 19.9 procent där.

I diagrammet nedan redovisa hur många barn och unga av alla barn/unga i kommunen 

(andelen), som bor på landsbygden inklusive småorter med 200-1 000 invånare, uppdelade på 

fyra åldersgrupper. 

Diagram 14 Andel barn och unga 0-18 år på landsbygden, inklusive de små tätorterna med 

200-1 000 invånare, 2017 

Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun

Av diagrammet framgår det att varje åldersgrupp är överrepresenterad även på landsbygden 

inklusive småorter med 200 -1 000 invånare. Mest överrepresenterad, liksom i omlandet i stort 

är klassen 6-12 år. Denna utgör 15,5 procent av alla barn i den åldern som finns i kommunen. 

Det innebär att den är nära 2,7 procentenheter högre, än vad den borde vara om alla barn var 

jämt fördelade över kommunen. 

Noterbart: Andelen barn och unga i befolkningen är större i Linköpings omland än i 

Linköpings tätort: 

• 27,8 procent av all befolkning bor utanför Linköpings tätort.

• 35,1 procent av alla barn och unga i åldern 0-18 år bor utanför Linköpings tätort.

• 35,3 procent av alla barn och unga i åldern 0-15 år bor utanför Linköpings tätort.

• 37,4 procent av alla barn och unga i åldern 6-12 år bor utanför Linköpings tätort.
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4.5 Befolkningen indelad i distrikt  
 

Ett önskemål från medborgarhåll är att redovisa befolkningsstatistik för de gamla socknarna. 

Redovisning av folkmängd enligt den gamla tidens socknar, har i den mån det går att 

rekonstruera dessa, återupptagits av SCB i form av redovisning i ”distrikt”. 
 

I tabellen nedan visas antalet invånare per distrikt i Linköpings kommun för åren 1980-2017. I 

den tidigare redovisningen var personer som saknade fast bostad skriven på någon församling. 

Numera redovisas dessa i grupp kallad ”på kommunen skriven”.   
 

Tabell 11 Invånare per distrikt 
 
 

 

                                                            Källa: SCB  

Distrikt 1980 1990 2000 2010 2015 2016 2017 

Askeby 649 707 692 798 794 805 814 

Bankekind 802 913 903 1 018 1 036 1 052 1 101 

Berga 11 745 11 693 11 332 14 041 12 342 12 513 12 664 

Björkeberg 236 259 283 292 317 339 337 

Flistad 350 391 396 446 454 463 482 

Gammalkil 488 569 667 708 653 674 660 

Gistad 589 600 620 620 586 572 567 

Johannelund 9 201 8 692 8 472 8 745 8 970 9 113 9 338 

Kaga 431 437 497 546 566 569 583 

Kärna 4 317 6 098 5 958 5 661 5 510 5 496 5 457 

Landeryd 13 644 13 131 14 366 14 387 15 542 16 056 16 221 

Ledberg 261 277 264 355 396 409 407 

Lillkyrka 43 46 49 55 51 57 57 

Linköpings domkyrko 35 452 19 440 24 136 26 515 30 443 31 495 32 853 

Linköpings Sankt Lars 8 989 8 965 10 753 11 407 11 698 11 759 11 770 

Ljung 741 756 796 822 903 903 906 

Nykil 1 071 1 146 1 205 1 235 1 304 1 308 1 315 

Rappestad 611 1 052 1 025 1 052 1 043 1 056 1 020 

Ryd - 7 139 7 777 8 815 8 857 8 896 9 110 

Rystad 1 749 2 784 4 044 6 269 6 577 6 758 6 868 

Sjögestad 722 740 747 753 760 770 767 

Skeda 926 1 082 1 149 1 333 1 430 1 455 1 475 

Skäggetorp - 8 297 8 069 9 211 9 869 
10 210 

10 276 

Slaka 1 679 6 370 7 713 9 159 9 771 9 691 9 953 

Stjärnorp 500 585 726 746 770 772 777 

Törnevalla 1 371 1 481 1 548 1 634 1 966 2 015 2 075 

Ulrika 434 401 392 394 428 418 413 

Vikingstad 2 379 2 081 2 024 2 048 2 323 2 334 2 388 

Vist 2 199 2 853 2 829 2 816 2 795 2 976 3 015 

Vreta kloster 6 580 8 102 8 151 8 494 8 616 8 667 8 630 

Vårdnäs 1 385 1 629 1 827 2 184 2 177 2 186 2 231 

Vårdsberg 1 633 1 889 1 963 2 040 1 986 2 009 1 993 

Västerlösa 487 610 609 634 638 634 626 

Örtomta 541 574 617 614 593 583 587 

Östra Harg 210 274 355 383 363 372 376 

Östra Skrukeby 185 205 214 186 225 226 230 

På kommunen skriven - - - - 214 206 178 

Summa 112 600 122 268 133 168 146 416 152 966 155 817 158 520 
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5. Utbildningsbakgrund    

och arbetsmarknad 
 

 

 

 

 

 

 

 

5.1 Utbildningsnivå  
 

Diagram 15 Utbildningsnivå i åldern 20-64 år i Linköpings kommun 2017 – antal och 

procentuell fördelning inom respektive område 
                                                                                                       

                                        

 

 
  

                                   Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

I diagrammet redovisas antal personer för respektive utbildningsnivå. Staplarna är redovisade 

proportionellt utifrån antal invånare i varje område.  
 

Diagram 16  Utbildningsnivå i åldern 20-64 år i Linköpings kommun 2010 respektive 2017 

– procentuell fördelning    

  

 

 
 

                                         Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  
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Andelen som har eftergymnasial utbildning är något högre i Linköpings tätort, än i omlandet. I 

Linköpings tätort har 54,3 procent eftergymnasial utbildning, mot 50,6 i de övriga tätorterna 

med mer än 1 000 invånare och 43,2 på landsbygden inklusive tätorter med 200 -1 000 invånare. 

I diagrammet ovan redovisas fyra olika utbildningsnivåer i de tre delområdena. Redovisningen 

sker i hur stor andel av befolkningen (procent) som har en viss utbildningsnivå, i vart och ett 

av områdena. En jämförelse görs också mellan 2010 (som redovisades i fösta versionen av 

landsbygdsstatistik) och 2017.25 

  

Utbildningsnivån har ökat i hela kommunen, men mest i omlandet. Den eftergymnasiala 

utbildningen har ökat med 2,2 procentenheter i Linköpings tätort, 6.6 procentenheter i övriga 

tätorter med mer än 1 000 invånare och med 5,6 procentenheter på landsbygden inklusive 

tätorter med 200 - 1 000 invånare. Detsamma gäller den långa eftergymnasiala utbildningen 

som har ökat med 9 procentenheter i Linköpings tätort, 12,7 procentenheter i övriga tätorter 

med mer än 1 000 invånare och med 8,1 procentenheter på landsbygden inklusive tätorter med 

200 - 1 000 invånare. 
 

Noterbart: Utbildningsnivån har ökat i hela kommunen men mest i omlandet. Andelen 

personer med ”lång eftergymnasial utbildning” skiljer sig inte längre mellan Linköpings tätort 

och de övriga tätorterna med mer än 1 000 invånare (ungefär 34 procent) Gruppen är även stor 

på landsbygden inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare (ungefär 28 procent). Den efter-

gymnasiala utbildningsnivån har ökat i hela kommunen, men mest i övriga, större tätorter med 

mer än 1 000 invånare. Därefter på landsbygden inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare. 
 

5.2 Förvärvsarbetande och arbetslöshet 
 

I diagrammet nedan redovisas andelen öppet arbetslösa och sysselsatta i program med aktivi-

tetsstöd i åldern 18-64 år, i Linköpings tätort, övriga tätorter med mer än 1 000 invånare och på 

landsbygden inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare, 2011 respektive 2017. Andelen 

arbetslösa är fler i Linköpings tätort än i områdena i omlandet. Det gäller både män och kvinnor. 
 

Diagram 17  Arbetslöshet i åldern 18-64 år, 31 mars 2011 resp 2018, procent 
 

 

 

                                                       Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  

 

Av diagrammet framgår det att andelen arbetslösa i Linköpings tätort (ungefär 5,4 procent) är  

mer  än  dubbelt  så  stor gentemot omlandet (ungefär 2,1 - 2,6 procent). Jämfört med 2011 har 

                                                 
25 En liten passus är att andelen av befolkningen där uppgifter saknas är större i Linköpings tätort än i omlandet, 

vilket gör att jämförelserna i redovisningen nedan inte ger exakta jämförelsetal.  

3,70%
2,91%

2,13% 1,49% 1,82% 1,24%

3,40%

2,50%
2,45%

1,06%

2,45%

0,83%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

2011 2018 2011 2018 2011 2018

Linköpings tätort Övriga tätorter med
mer än 1000 inv

Landsbygd, inkl
tätorter med

200 - 1 000 inv

Arbetslöshet 18-64 år, 31 mars 2011 respektive 2018

I program med
aktivitetsstöd

Öppet
arbetslösa

Procent



 

                                  30 
 

andelen arbetslösa minskat i hela kommunen, men mest på landsbygden, där den har mer än 

halverats (från 4,27 procent till 2,07 procent).   
 

Noterbart: Arbetslösheten är högre i Linköpings tätort än i omlandet. Andelen arbetslösa har 

minskat i hela kommunen, men mest på landsbygden, där den har mer än halverats.   
 

5.3 Disponibel hushållsinkomst  
 

Diagram 18  Disponibel hushållsinkomst i Linköpings kommun 2016, i åldern 20 + 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              

                     Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  

 

Den disponibla medianinkomsten per hushåll är i genomsnitt störst på landsbygden, inklusive 

orter med 200 – 1 000 invånare. Tätt därefter kommer de sju övriga tätorterna med mer än 1 000 

invånare. Medianinkomsten är lägst i Linköpings tätort. Där finns det fler studenter och äldre, 

samt ensamhushåll, vilket är en bidragen orsak till lägre medianinkomst. 
 

Noterbart: Den disponibla inkomsten är högre i omlandet än i Linköpings tätort.  
 

5.4 Förvärvsinkomst  
 

Diagram 19  Disponibel förvärvsinkomst i Linköpings kommun 2016, i åldern 20 + 
 

 

 

                           Källa SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  
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Förvärvsinkomsten per individ är i genomsnitt störst i de sju övriga tätorterna med mer än 1 000 

invånare. Därefter kommer landsbygden. Det gäller för såväl män som kvinnor. Mäns inkomst 

är genomgående högre inom samtliga områden. Det gör att de som har högst förvärvsinkomst 

utgörs av män i de sju, övriga tätorterna med mer än 1 000 invånare. 
 

Noterbart: Förvärvsinkomsten är högre i omlandet än i Linköpings tätort.  
 

5.4  Ekonomiskt bistånd 
 

92,7 procent av dem som fick ekonomiskt bistånd 2016 bodde i Linköpings tätort. Av de som 

bodde i Linköpings omland var siffran 0,8 procent (mot 0,9 år 2011). På landsbygden, inklusive 

tätorter med 200 – 1 000 invånare så fick 0,6 procent ekonomiskt bistånd (mot 0,8 år 2010). Av 

boende i Linköpings tätort fick 4,5 procent ekonomiskt bistånd (mot 4,9 år 2010).26 Det ekono-

miska biståndet har således minskat något, men förändringarna är tämligen små. 
 

Noterbart: Det är företrädesvis boende i Linköpings tätort som erhåller ekonomiskt bistånd. 

Siffran i omlandet är försumbar. 
 

5.5 Företagare som är verksamma/arbetar på landsbygden    
 

Självklart finns det mängder av olika verksam-

heter på landsbygden. Den största branschen i 

Linköpings omland, räknat i antal arbetstillfällen 

är utbildning. Därefter kommer tillverkning och 

energiproduktion, handel och personliga tjänster, 

vård och omsorg samt offentlig myndighet och 

övrigt. Först på sjätte plats kommer jordbruk och 

skogsbruk, branscher som omfattar många små 
företag och som är den som mest förknippas 
med begreppet ”landsbygd”. På landsbygden 

inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare så 

finns störst andel av arbetstillfällena – 22 procent – inom jordbruk och skogsbruk.  
 

Det är emellertid svårt att beräkna antal företag och sysselsatta inom jordbruk och skogsbruk 

med enhetlig exakthet. En första är vad (vilka branscher) som ska räknas in i begreppet jord- 

och skogsföretag. Dessutom bedriver många i omlandet fler olika verksamheter och jord- och 

skogsbruksdelen kan ha sorterats under en annan verksamhet som är större. Det gör att antalet 

jordbruksföretag i själva verket sannolikt är fler än vad som syns i branschstatistiken. Det finns 

också näringsfastigheter som inte är aktiva i den meningen att man har inkomster varje år, utan 

bara mellan kortare eller längre intervaller, t ex mindre skogsägare.  

 

De gröna näringarna i Linköping 
 

Ett begrepp som allt oftare används inom jord- och skogsbrukets 

verksamheter är ”gröna näringar”. Med detta avses i grova termer 

den näringsverksamhet som direkt har sin bas i jord, skog och 

landsbygdens miljö.  
 

Jordbruksföretag 
 

I Sverige finns det tre källor till statistik om jordbruksföretag och sysselsatta i jordbruket27.  

                                                 
26 Källa: SCB. 
27 Internet: Jordbruksverket. Sveriges officiella Statistik. Statistiska meddelanden. JO 34 SM 1501. Besökt  

2017-03-10. 
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Dessa är Lantbruksregistret (LBR)28, Företagsdatabasen (FDB)29 och Registerbaserad arbets- 

marknadsstatistik (RAMS)30. Registren styrs av olika EU-regleringar och definitionerna av 

företag skiljer sig mellan registren. Det gör att innehållet i dem inte är jämförbara.  

 

I LBR redovisas t ex 67 146 jordbruksföretag i Sverige år 2013 och i FDB redovisas 130 242 

stycken. Antal sysselsatta uppgick i LBR till 105 543 personer år 2013. I RAMS var siffran 

57 124 personer (företagare och anställda) samma år. Antalet jordbruksföretag har ökat något 

mellan 2010-2013. I tabellen nedan jämförs uppgifterna i de olika registren för 2013. 

 

Tabell 12 Sammanställning av jordbruksföretag , exkl skogsföretag (med SNI-kod 

01.110-01.640 i FDB) i riket 2013 

 

Antal företag LBR FDB RAMS 

 2010 2013 2010 2013 2010 2013 

Jordbruksföretag 71 091 67 146 118 599 130 242 83 387 84 794 

Företag med kombinations- 

verksamhet i LBR 
24 048 25 059 - - - - 

Företag med verksamhet 

utöver jordbruk i FDB 
- - 44 053 55 165 - - 

Företag med primär jordbruks-

aktivitet i FDB 
48 868 47 601 102 923 109 774 - - 

Sysselsatta 107 837 105 543 - - 57 487 57 124 

 

I tabellen nedan jämförs uppgifterna i de olika registren vad gäller riket och Östergötland. 
 

Tabell 13 Sammanställning av jordbruksföretag, exkl skogsföretag (med SNI-kod 

01.110-01.640 i FDB) i riket och i Östergötland 2013 

 

                                                 
28 I Lantbruksregistret (LBR) är ett jordbruksföretag en verksamhet inom jordbruk, husdjursskötsel eller träd-

gårdsodling med en och samma driftsledning”, även enskild firma. Vissa minimikrav på verksamhetens storlek 

ställs. Data samlas in via enkäter. 1995 tog Jordbruksverket över ansvaret registret under förvaltning av SCB. 
29 I Företagsdatabasen (FDB) ingår samtliga institutionella enheter (företag, organisationer, enskilda firmor, 

handelsbolag m fl) inom både privata och offentliga sektorn, som bedriver någon form av ekonomisk verksamhet. 

Ett företag kan ha flera verksamheter, men räknas bara en gång utifrån sin primära verksamhet. Företagen 

klassificeras enligt Standard för svensk näringsindelning (SNI2007). Data hämtas från Skatteverkets basregister. 
30 Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS) innehåller information om befolkningens sysselsättning. På 

samtliga företag finns minst en person som fått en kontrolluppgift
 
eller deklarerat för näringsverksamhet. Före-

tagen klassificeras enligt SNI2007. Som företagare krävs det att man har deklarerat aktiv näringsverksamhet och 

har verksamheten som sin huvudsakliga sysselsättning. Antalet företag i RAMS är betydligt färre än i FDB, då 

mindre företag inte når upp till de trösklar som krävs. Data hämtas från FDB. Registret förvaltas av SCB. 
31 Antalet inkluderar jordbruksföretag där någon har huvudsaklig sysselsättning och kombinatörsföretag, dvs 

anställda som ”vid sidan av” ordinarie arbete driver eget företag. 

Antal jordbruksföretag 2013 LBR FDB RAMS31 

 Totalt Totalt Varav aktiva Totalt 

Östergötlands län  3 468  6 366 6 273  4 177 

Hela riket 67 146 130 242 128 456 84 794 

Hela riket, företag med kombinationsverksamhet i LBR 25 059 - - - 

Hela riket, företag med verksamhet utöver jordbruk i FDB - 55 165 - - 

Hela riket, företag med primär jordbruksaktivitet i FDB - 109 774 - - 
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Tabell 14 Sammanställning av de 30 största jord- och skogsföretagsgrupperna i  

Linköping 2010-2016 (FDB) 

Antal företag (efter sni-koder 
i FDB) 

2010  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2010-
2016 

(skillnad) 

  02.101 skogsägare 829  973 1021 990 1006 1012 1016 187 

  01.500 blandat jordbruk 538  583 640 614 609 599 610 72 

  01.110 odlare av spannmål (utom 
ris), baljväxter och 
oljeväxter 168 

 

171 173 171 165 162 159 -9 

  01.410 mjölkproducenter  84  84 82 82 81 80 79 -5 

  01.199 odlare av övriga ett- och 
tvååriga växter 62 

 
68 66 64 61 57 55 -7 

  01.420 nötköttsproducenter 58  59 59 58 56 52 52 -6 

  01.620 serviceföretag till 
husdjurskötsel  49 

 
51 49 47 49 52 52 3 

  01.610 serviceföretag till växtodling 28  30 37 40 42 45 48 20 

  02.102 skogsskötselföretag 29  35 40 45 44 41 39 10 

  01.450 får- och getuppfödare 24  28 30 29 28 30 31 7 

  01.430 stuterier och andra 
hästuppfödare m.fl. 29 

 
34 32 32 26 28 28 -1 

  02.200 avverkningsföretag 27  25 27 25 26 24 24 -3 

  02.409 övriga serviceföretag till 
skogsbruk 14 

 
16 19 17 17 19 19 5 

  01.471 äggproducenter 15  15 14 15 15 18 17 2 

  01.499 övriga djuruppfödare 10  11 10 10 11 12 13 3 

  01.462 slaktsvinsuppfödare 10  10 8 8 8 8 8 -2 

  01.472 fjäderfäföretag 4  4 4 6 6 7 7 3 

  01.492 uppfödare av sällskapsdjur 5  4 5 5 5 6 6 1 

  02.109 övriga skogsbruksföretag 4  3 4 5 5 5 5 1 

  01.133 odlare av grönsaker på 
friland 2 

 
2 2 2 2 3 4 2 

  01.191 odlare av prydnadsväxter i 
växthus 5 

 
5 5 6 6 6 4 -1 

  01.250 odlare av andra frukter och 
bär samt nötter 2 

 
3 3 3 3 4 4 2 

  01.135 svampodlare m.fl. 0  1 1 2 2 3 3 3 

  01.461 smågrisuppfödare 3  3 3 3 3 3 3 0 

  01.131 potatisodlare 1  1 1 1 1 2 2 1 

  01.134 odlare av grönsaker i 
växthus 2 

 
2 2 2 3 2 2 0 

  01.301 odlare av plantskoleväxter i 
växthus 3 

 
3 2 2 2 2 2 -1 

  01.700 jägare och viltvårdare inkl. 
serviceföretag 3 

 
2 2 1 2 2 2 -1 

  01.210 druvodlare 1  1 1 1 1 1 1 0 

  01.440 uppfödare av kameler och 
kameldjur 0 

 
0 0 0 0 0 1 1 

Summa 2009  2227 2342 2286 2285 2285 2296 287 
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Av tabellen ovan från Företagsdatabasen (FDB), framgår det att det 2016 fanns det nästan                

2 300 jord- och skogsföretag i Linköpings kommun. En viss ökning har skett över tid. Många 

jordbruksföretag sysslar med kombinerade verksamheter, som olika former av entreprenader, 

turism och gårdsförädling.  

 

I Lantbruksregistret (som oftast används i redovisningar från LRF) kan siffror hämtas för 

Linköping 2016. Det fanns då 609 jordbruksföretag i kommunen. 2010 var siffran 661 företag. 

Medelåldern för dessa företagare har ökat från 54 till 57 år under perioden 2010-2015.  Service-

företag till jord- skogsbruk och husdjursskötsel räknas inte in i begreppet. 32 

 

Även om antalet jordbruksföretag har minskat så har den totala omsättningen inom branschen 

ökat. Antalet nötdjur har, enligt Lantbruksregistret ökat i kommunen från 24 633 stycken år 

2010, till 25 423 stycken år 2016. Exempelvis har uppfödning av kalvar och kvigor 1-2 år ökat. 

Men även antalet mjölkkor har ökat under perioden, från 6 592 stycken från år 2010 till 7 045 

stycken år 2016. Fjäderfä (höns och slaktkycklingar) har ökat från 301 652 stycken år 2010, till 

610 824 stycken år 2016.  

 

Antalet slaktsvin har däremot minskat från 13 030 stycken år 2010, till 12 632 stycken år 2016.  

Även antalet får har minskat från 7 414 stycken år 2010, till 6 672 stycken år 2016. Antalet 

slaktsvin har däremot minskat kraftigt, från 23 652 stycken år 2002 till 9 127 stycken år 2015 

 

En särskild verksamhet som bör omnämnas är hästhållningen. Antalet hästar i Sverige 2016 har 

skattats till 355 500 stycken. I Östergötland har de skattats till 15 500.33 Det är en minskning 

med 600 hästar sedan 2010. 

Noterbart: 2017 finns det över 2 300 företag inom de gröna näringarna i Linköping, enligt 

Företagsdatabasen. Det är en ökning med nästan 300 företag mellan 2010 och 2017. Räknar 

man in både föregående och efterföljande led till verksamheten på Östergötlands gårdar och 

hela förädlingsindustrin, transporter och försäljning bidrar de gröna näringarna på ett betydande 

sätt till ekonomi och sysselsättning i Linköpings kommun.  

 

2016 fanns det 609 jordbruksföretag enligt lantbruksregistret. 2010 fanns det 661 företag. Det 

innebär en minskning med 52 jordbruksföretag mellan 2010 till 2016. Antalet får och slaktsvin 

har minskat i kommunen, men antalet nötdjur och fjäderfä har istället ökat under perioden.  

 

  

                                                 
32 Källa: Lantbruksregistret och SCB:s Företagsdatabas. 
33 Källa: Lantbruksregistret. Jordbruksverket. JO 24 SM 1701. Korrigerad version 2017-02-22. 
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5.6 Arbetstillfällen  
 

Förvärvsarbetande 
 

Totalt fanns det 83 013 förvärvsarbetande inklusive företagare i Linköpings kommun 2016 (mot 

72 732 år 2010, dvs en ökning av förvärvsarbetande med 10 281 personer). Nästan 75 000 av 

dem bor i kommunen. Det innebär att det finns en nettotillströmning under en dag av fler än 

8 000 förvärvsarbetande i Linköpings kommun.  

 

I tabellen nedan redovisas förvärvsarbetande inom tre olika ”delområden” i kommunen. Det 

finns 3 088 personer vars arbetsplats inte går att lokalisera till ett specifikt område då den växlar 

över tid och beroende på uppdrag. Det gör att summeringen av förvärvsarbetande av de olika 

delområdena blir mindre (dvs 79 925 personer 2016), än i den redovisade totalen i föregående 

stycke. För nattbefolkningen blir siffran 26 personer mindre 2016.  

 

Tabell 15 Förvärvsarbetande i Linköpings kommun 2010 respektive 2016, antal34 

 

Förvärvs-
arbetande 
  

Förvärvs-
arbetande i 

området 
(dagbefolkning) 

Förändring av  
förvärvs-
arbetande 

(dagbefolkning) 

Förvärvs-
arbetande som 
bor i området 

(nattbefolkning) 

Förändring av 
förvärvs-

arbetande som 
bor i området 

(nattbefolkning)
   

 2010 2016 2010-2016 2010 2016 
Förändring av 
befolkningen 

dagtid 2010-2016 

Linköpings tätort 62 308 71 003 + 8 695 45 183 52 364 + 7 181 

Tätort med mer än 
1 000 invånare 

4 543 5 157 + 614 10 802 11 553  + 751 

Landsbygd 
inklusive tätorter 
200 – 1 000 
invånare 

3 297 3 765 + 468 10 390 11 034 + 644 

Totalt 70 148 79 925 + 9 777 66 389 74 977  + 8 588 
 

                                                                                                                             

               Källa: SCB35. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  

 

Av tabellen framgår det att:   

 

• I Linköpings tätort arbetar (dagbefolkning) 71 003 personer 2016, vilket är 8 695 fler 

än 2010. 52 364 förvärvsarbetande personer har sin bostad där (nattbefolkning). Det 

innebär att det arbetar 18 639 fler personer i Linköpings tätort än vad som bor där. 

 

• I de sju övriga, större tätorterna med mer än 1 000 invånare arbetar (dagbefolkning)     

5 157 personer 2016. Det är 614 fler än 2010. 11 553 förvärvsarbetande personer har 

sin bostad i dessa orter (nattbefolkning). Det innebär att det arbetar 6 396 färre 

personer i de övriga större tätorterna, än vad som bor där. 

 

• På landsbygden, inklusive tätorter 200 – 1 000 invånare arbetar (dagbefolkning)         

3 765 personer 2016, vilket är, vilket är 468 fler än 2010. 11 034 förvärvsarbetande 

personer har sin bostad där (nattbefolkning). Det innebär att det arbetar 7 269 färre 

personer på landsbygden, inklusive tätorter 200 – 1 000 invånare, än vad som bor där. 

                                                 
34 Utöver vad som redovisas i denna tabell finns det 3 088 personer vars arbetsplats inte går att lokalisera till ett 

enda område då den växlar över tid och beroende på uppdrag.  
35 Källa. SCB. Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS). Gäller hela avsnittet 5.6. 
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Antalet personer som förvärvsarbetar i Linköpings kommun, har ökat mest i Linköpings tätort 

mellan 2010 och 2016. Men de har också ökat i de sju större tätorterna och på landsbygden 

(inklusive tätorter 200 – 1 000 invånare). 
 

Det framgår att det finns en påtaglig nettotillströmning av förvärvsarbetande till Linköpings 

tätort dagtid. I de sju övriga tätorterna och på landsbygden finns det, omvänt en nettominskning 

av förvärvsarbetande dagtid. 
 

Noterbart: Antalet förvärvsarbetande (dagbefolkning) har ökat mellan 2010 och 2016, såväl i 

Linköpings tätort som i tätorter med mer än 1 000 invånare, som på landsbygd inklusive tätorter 

200 – 1 000 invånare. Det finns en nettotillströmning av förvärvsarbetande till Linköpings tätort 

under dagtid (fler arbetar där än vad som bor där). I omlandet är förhållandet omvänt. 
 

Arbetstillfällen inom olika branscher i Linköpings kommun    
 

I tabellen nedan redovisas antal arbetstillfällen 2010 respektive 2016 per bransch i Linköpings 

kommun, samt skillnader i arbetstillfällen mellan de två redovisade åren. I redovisningen finns 

de 3 088 personer vars arbetsplats inte går att lokalisera till ett specifikt område med. Grön färg 

markerar de två största ökningarna, gul den minsta ökningen och röd färg markerar en 

minskning. 
 

Tabell 16 Antal arbetstillfällen, samt förändringen i Linköpings kommun,  

2010 och 2016  
 

 
 
 

                                 

                        Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

Av tabellen framgår det att antal arbetstillfällen i Linköpings kommun har ökat mellan 2010 och 

2016, inom alla branscher utom i Tillverkning och energiproduktion. Finans- och företags-

tjänster har ökat allra mest. Men arbetstillfällena har även ökat mycket inom vård och omsorg. 

En viss ökning har även skett inom jord- och skogsbruk, även om det är den bransch som står 

för den minsta ökningen.  

 

I LRF:s redovisning av ”gröna näringar” räknas inte serviceföretag till jord- skogsbruk och 

husdjursskötsel in i begreppet. Med den definitionen blir antal arbetstillfällen något lägre inom 

de ”gröna näringarna”, än vad det blir med ”en vidare” definition av jord- och skogsbruk.  
 

Noterbart: Antal jordbruksföretag har minskat medan vissa djurarter (nötdjur och fjäderfä), 

omsättning och antal förvärvsarbetande har ökat mellan 2010 och 2016. 

 

 

Bransch  
Antal arbetstillfällen 

Linköpings 
Kommun 

2010 

Linköpings 
Kommun 

2016 

Skillnad 
Linköpings 

kommun 
2010-2016 

Offentlig myndighet, övrigt 4 603 5 162 + 559 

Vård och omsorg 12 845 14 888 + 2 043 

Utbildning o forskning 9 322 10 203  + 881 

Finans- o företagstjänster 15 657 20 202 + 4 545 

Handel, personliga tjänster 14 748 16 193 + 1 445 

Byggverksamhet 4 152 5 043 + 891 

Tillverkning, energiproduktion 10 477 10 231 - 246 

Jordbruk, skogsbruk 928 1 091 + 163 

Totalt 72 732 83 031 +10 281 
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Arbetstillfällen inom olika branscher fördelat på Linköpings tätort och 

omlandet 2016  
 

I detta avsnitt särredovisas förvärvsarbetande inom tre olika ”delområden” i kommunen. Det 

gör att de 3 088 personer vars arbetsplats inte går att lokalisera till ett specifikt område 2016, 

inte finns med och att summeringen av förvärvsarbetande blir mindre 79 925 personer 

(detsamma gäller 2010, fast då handlar det om 2 584 personer). 

 

Nedan särredovisas arbetstillfällen i kommunen inom 8 branscher, fördelade på de tre del-

områdena; Linköpings tätort övriga tätorter och landsbygd. Summeringarna blir något lägre än 

i tabellen i föregående avsnitt (t ex 1 083 personer inom jord- och skogsbruk istället för 1 091).  

Det beror på att 3 088 personer (2016), vars arbetsplats inte går att lokalisera till ett särskilt 

delområde, är inräknade ovan (2010 var det 2 584 personer). Dessa finns inte med i graferna 

och tabellen nedan. 

 

Diagram 20 Arbetstillfällen i Linköpings kommun 2016 – fördelat på de tre 

”delområdena” och branscher 

           

 
 

               Källa: Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 

 

I Linköpings tätort är de tre största branscherna: 
 

• Finans- och företagstjänster 

• Handel och personliga tjänster 

• Vård och omsorg 
 

I de sju övriga tätorterna med mer än 1 000 invånare är de tre största branscherna: 
 

• Utbildning och forskning 

• Offentliga myndigheter och övrigt 

• Tillverkning och energiproduktion 
 

På landsbygden, inklusive tätorter 200 -1 000 invånare är de tre största branscherna: 
 

• Jord- och skogsbruk 

• Handel och personliga tjänster 

• Utbildning och forskning 
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I nästa diagram redovisas Linköpings omland för sig, dvs övriga, sju större tätorter (gult fält) 

och landsbygden, inklusive tätorter med 200 - 1 000 invånare (grönt fält). 

 

Diagram 21 Arbetstillfällen i Linköpings omland 2016 – fördelat på branscher  

 

 
 

               Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 
 

Noterbart: Utbildning är den största branschen i Linköpings omland (nästan uteslutande 

grundskoleverksamhet). Därefter kommer handel, personliga tjänster och tillverkning, 

energiproduktion. Jord- och skogsbruk kommer på sjätte plats.  

  

På ”ren landsbygd” där tätorter med 200 - 1 000 invånare har räknats bort, dominerar 

emellertid jordbruk och skogsbruk, men handel och personliga tjänster kommer tätt därefter. 

 

I tabellen nedan redovisas andel arbetstillfällen 2016 per bransch i de tre områdena (procent). 

Branscherna är sorterade utifrån storlek på landsbygden inklusive orter med 200 – 1 000 

invånare. Därefter redovisas de övriga sju tätorter med mer än 1 000 invånare och Linköpings 

tätort. Grön färg markerar de två största branscherna inom varje område.  

 

Tabell 17 Arbetstillfällen på landsbygd, i de större tätorterna och i Linköpings tätort 

2016 – procentuell fördelning  
 

Bransch Landsbygd 
inkl tätorter 
200 -1000 

inv 

Övriga större 
tätorter med 
mer än 1 000 

inv 

Linköpings 
tätort 

Totalt i 
hela 

kommunen 

1. Jordbruk, skogsbruk 21,2 % 1,3 % 0,3 % 1,3 % 

2. Handel, personliga tjänster 18,9 % 15,2 % 20,2 % 18,9 % 

3, Utbildning o forskning 13,7 % 19,8 % 11,4 % 12,3 % 

4. Byggverksamhet 12,2 % 4,2 % 5,5 % 6,1 % 

5. Tillverkning, energiproduktion 10,9 % 19,0 % 12,3 % 12,3 % 

6. Finans- o företagstjänster 10,9 % 6,2 % 26,5 % 24,3 % 

7. Vård och omsorg 10,0% 14,7 % 18,4 % 17,9 % 

8. Offentlig myndighet, övrigt 2,2 % 19,7 % 5,4 % 6,2 % 

Totalt 100% 100% 100% 100% 
                               

 

                                            Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 
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Av tabellen framgår det att jord- och skogsbruk är den största branschen på landsbygden 

inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare. Därefter kommer ”handel och personliga tjänster”. 

I de övriga sju tätorter med mer än 1 000 invånare dominerar utbildning och forskning 

(företrädesvis grundskolor) samt ”offentlig myndighet, övrigt”. I Linköpings tätort dominerar 

”finans- och företagstjänster” samt ”handel, personliga tjänster”. 
 

Förändringar av arbetstillfällen inom olika branscher mellan 2010 och 2016 
 

Förändringar i omlandet, jämfört med Linköpings tätort 
 

I tabellen nedan redovisas antal arbetstillfällen sorterade efter branschstorlek i omlandet. En 

jämförelse görs med Linköpings tätort. Grön färg markerar de två största ökningarna i omlandet 

respektive i Linköpings tätort. Röd färg markerar en minskning. 
 

Tabell 18  Förändring av antal arbetstillfällen i omlandet efter branschstorlek, 

jämfört med Linköpings tätort, 2010 och 2016 
 

                               
 

                                                     Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 
 

Av tabellen framgår det, som det tidigare har konstaterats, att ”utbildning och forskning” 

(företrädesvis grundskolor) är den bransch där det finns flest arbetstillfällen i omlandet. 

Samtidigt är det den enda som har minskat något. De två branscher som har ökat mest är 

”offentliga myndigheter, övrigt” och ”finans- och företagstjänster”.  

 

I Linköpings tätort är det, som det också tidigare har konstaterats, ”finans- och företagstjänster” 

som är den största branschen och den ökar också påtagligt mest. I storlek kommer sedan ”handel 

och personliga tjänster” och ”vård och omsorg”. Av dessa två ökar den senare mest. Branschen 

”tillverkning och energiproduktion”, som är den tredje största, minskar däremot. 

 

Förändringar på landsbygden och i de övriga, större tätorterna, jämfört med 

Linköpings tätort 

 

Delas omlandet upp i de sju övriga större tätorterna med mer än 1 000 invånare respektive 

landsbygd, inklusive orter med 200 – 1 000 invånare blir ”branschbilden” lite olika i omlandets 

två stora indelningar. I tabellen nedan redovisas det resultatet. Grön färg markerar de två största 

ökningarna i omlandet respektive i Linköpings tätort. Röd färg markerar en minskning. 

 

Bransch, 
antal arbetstillfällen, 
efter storleksordning i 
omlandet  

Omland 
2010 

Omland 
2016 

 

Skillnad 
omland 
2010-
2016 

Linköpings  
tätort 2010 

 

Linköpings  
tätort 2016 

 

Skillnad  
tätort 
2010-
2016 

1. Utbildning o     
    forskning 

1580 1 534 -46 7409 8 094 685 

2. Handel, personliga   
    tjänster 

1305 1 496 191 13149 14 331 1 182 

3. Tillverkning,  
    energiproduktion 

1380 1392 12 9003 8 748 -255 

4. Vård och omsorg 947 1 133 186 11422 13 070 1 648 

5. Offentliga myndig- 
    heter, övrigt 

789 1 099 310 3328 3 804 476 

6. Jordbruk, skogs- 
    bruk 

685 863 178 190 220 30 

7. Finans- o företags- 
    tjänster 

511 729 218 14633 18 840 4 207 

8. Byggverksamhet 643 676 33 3174 3 896 722 

Summa 7 840 8 922 1 082 62 308 71 003 8 695 
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Tabell 19  Förändringar i de övriga, större tätorterna och på landsbygden, jämfört 

med Linköpings tätort, 2010-2016 

 

                               
 

                                                     Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun 
 

Den bransch som det finns mest arbetstillfällen i inom omlandet är sålunda utbildning och 

forskning (företrädesvis grundskolor). Detta stämmer även i de övriga större tätorterna, men 

inte på landsbygden inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare.  

 

Noterbart: I Linköpings kommun finns 1,3 procent av alla arbetstillfällen inom jord- och 

skogsbruk. På landsbygden, inklusive orter med 200 – 1 000 invånare är siffran 21,5 procent. 

78,5 procent utgörs således av andra verksamheter. Till exempel är ”handel och personliga 

tjänster” nästan lika omfattande (nästan 19 procent) Även ”utbildning och forskning” 

(företrädesvis grundskolor) är en stor bransch där (nästan 14 procent). Flest nya arbetstillfällen 

har tillkommit inom ”vård och omsorg” samt ”finans- och företagstjänster.” Men även antal 

tjänster inom branschen ”jord- och skogsbruk” har ökat36. Sämst har det gått för utbildning och 

tillverkning/energiproduktion som har minskat något på landsbygden 

 

I de sju övriga, större tätorterna med mer än 1 000 invånare, dominerar ”utbildning och 

forskning” och ”offentliga myndigheter” och ”övrigt”. Flest nya arbetstillfällen har tillkommit 

inom ”offentliga myndigheter”, ”övrigt” och ”handel och personliga tjänster”. Arbetstillfällena 

inom ”utbildning och forskning samt inom ”vård och omsorg” har minskat något. 

 

Summering: Antal jordbruksföretag har minskat något i Linköping mellan 2010-2016. 

Samtidigt har omsättningen ökat, liksom förekomsten av vissa djurarter (nötdjur och fjäderfä). 

  

                                                 
36 Här finns emellertid en passus. Definitionen för förvärvsarbetande ändrades 2011, vilket innebar att ett större 

antal jord- och skogsbrukare över 65 år räknades in som förvärvsarbetande än tidigare. Används ett bransch-

uppdelat register på SCB istället blir skillnaden mellan 2010 – 2014 en ökning på 48 personer (dvs ”helt nya 

arbetstillfällen”). 

Bransch, 
antal arbetstillfällen, 
efter storleksordning 
i omlandet 

Övriga 
större 

tätorter 
med 

mer än 
1000 
inv 

2016 

Skillnad 
övriga 
större 

tätorter 
2010-2016 

Lands-
bygd inkl 

orter 
med 200-
1000 inv 

2016 

Skillnad 
landsbygd 
2010-2016 

Linköpings 
tätort 
2016 

Skillnad 
Linköpings 

tätort 
2010-2016 

1. Utbildning o  
    forskning 

1 019 -26 515 -20 8 094 685 

2. Handel,  
    personliga tjänster 

786 168 710 23 14 331 1 182 

3. Tillverkning,  
    energiproduktion 

980 38 412 -26 8 748 -255 

4. Vård och omsorg 756 -8 377 194 13 070 1 648 

5. Offentlig myndig 
    heter, övrigt 

1 017 324 82 -14 3 804 476 

6. Jordbruk, skogs- 
    bruk 

66 26 797 152 220 30 

7. Finans- o företags-  
    tjänster 

318 48 411 170 18 840 4 207 

8. Byggverksamhet 215 44 461 -11 3 896 722 

Summa 5 157 614 3 765 468 71 003 8 695 
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Arbetstillfällen inom jord- och skogsbruk – uppdelat på kön 
 

I tabellen nedan redovisas arbetstillfällen inom jord- och skogsbruk 2016 respektive 2010, 

fördelat på män respektive kvinnor i Linköpings kommun. Statistiken återger den del som är 

”synlig”. Inom familjejordbruk synliggörs förmodligen inte alltid all arbetskraft. En partner 

liksom barn, föräldrar och andra anhöriga, kan ha sin sysselsättning inom annan bransch, men 

ändå lägga ner många timmar inom familjejordbruket. Redovisning av arbetstillfällen är således 

inte synonymt med antal personer som helt eller delvis arbetar inom jordbruk. 

 

Tabell 20 Antal arbetstillfällen, samt förändringen i Linköpings kommun 2010 – 2016 

- fördelat på kön 

 

Jordbruk, skogsbruk  
Antal arbetstillfällen 

Män Kvinnor Sammanlagt 

2016 834 257 1 091 

2010 746 182 928 

Ökning 2010-2016 + 88 + 75 + 163 
 

                               Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar, Linköpings kommun  

 

2016 fanns det 1 091 förvärvsarbetande inom ”jord- och skogsbruk”. 834 av dessa var män, 

257 stycken var kvinnor. Mellan 2010 och 2016 ökade antalet personer med 88 män och 75 

kvinnor. 

 

Noterbart: Skillnaden mellan antal förvärvsarbetande män (834 stycken) och kvinnor (257 

stycken) inom ”jord- och skogsbruk” är påtaglig. Men den visar också att andelen kvinnor inom 

”jord- och skogsbruk” har ökat betydligt mer (41 procent), än andelen män (12 procent) mellan 

2010 och 2016. 
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5.7 Företagare respektive anställda som bor i kommunen 

(nattbefolkning)  
 

Det finns 83 013 förvärvsarbetande personer inklusive företagare, i Linköpings kommun 2016. 

74 948 av dem bor i kommunen och arbetar där eller någon annanstans.  I detta avsnitt redovisas 

fördelningen bland dem mellan företagare i egna aktiebolag, övriga företagare och anställda. 
 

Sysselsättning bland boende i Linköpings tätort  
 

Diagram 22  Sysselsättning bland förvärvsarbetande som bor i Linköpings tätort, 2016 
             

 

 

 

                                                              Källa: SCB37. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar 
 

Av diagrammet framgår det att 5,5 procent, av den förvärvsarbetade befolkningen i Linköpings 

tätort är företagare. 2010 var 6,1 procent egna företagare. Antal personer har emellertid ökat i 

alla tre grupperna. Företagarna har ökat från 2 750 stycken till 2 893 personer. 
 

Sysselsättning bland boende i större tätorter  
  

Diagram 23  Sysselsättning bland förvärvsarbetande som bor i övriga, större tätorter med 

mer än 1 000 invånare, 2016 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

    Källa: SCB. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar 

                                                 
37 Källa: SCB. Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS).. Gäller hela avsnitt 5.7. 
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Av diagrammet framgår det att 6,5 procent, av den förvärvsarbetande befolkningen i övriga, 

större tätorter med mer än 1 000 invånare 2016, är egna företagare. Andelen har ökat jämfört 

med 2010, då 6,1 procent var egna företagare. Antalet personer har emellertid även här ökat i 

samtliga grupper. Företagarna har ökat från 657 till 749 personer. 

 

Sysselsättning bland boende på landsbygden  
 

Diagram 24  Sysselsättning bland förvärvsarbetande som bor på landsbygden 2016 

 

 

 

 

  Källa: SCB. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar 

 

Av diagrammet framgår att andelen av den förvärvsarbetande befolkningen som bor på 

landsbygden är 14,5 procent 2016. Andelen ligger på samma nivå som 2010. Antal personer 

har ökat i samtliga grupper. Företagarna har ökat från 1 507 stycken till 1 603 personer. 

 

Noterbart: Således är det en betydligt större andel företagare, av den förvärvsarbetande 

befolkningen, bland dem som bor på landsbygden, än bland dem som bor i Linköpings tätort 

och i de större, övriga tätorterna. En del av dessa är aktiva inom areella näringar som inte kan 

bedrivas i Linköpings tätort. 

 

Andelen företagare bland de boende, (dvs nattbefolkningen) har också ökat något i de större, 

övriga tätorterna med mer än 1 000 invånare, från 6,1 procent 2010 till 6,5 procent 2016. I 

Linköpings tätort har andelen istället minskat något från 6,1 procent till 5,5 procent.  
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5.8 Företagare respektive anställda som arbetar i 

kommunen (dagbefolkning) 
 

Nedan redovisas hur, de som dagtid är verksamma/arbetar inom de tre ”delområdena” (men 

som kan bo i ett annat delområde), fördelar sig mellan anställda respektive egna företagare.  
 

Företagare respektive anställda i Linköpings tätort  
 

Diagram 25  Företagare och anställda som arbetar i Linköpings tätort, 2016  
                                            

 
 

 

            SCB. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar  
 

Av diagrammet framgår det att 5,0 procent, av den förvärvsarbetande befolkningen som arbetar 

i Linköpings tätort, är egna företagare 2016. 2010 var siffran 4,5 procent. Antal personer har 

ökat i alla tre grupperna. De under dagen verksamma företagarna har ökat från 3 304 till 3 381 

personer. 
 

Företagare respektive anställda som arbetar i övriga, större tätorter  
 

Diagram 26  Företagare och anställda som arbetar i övriga, större tätorter 2016 
 

 

 

 

                                                               Källa: SCB. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar         

 

Av diagrammet framgår det att 10,4 procent, av den förvärvsarbetande befolkningen som  

arbetar i de övriga, större tätorterna med mer än 1 000 invånare 2016, är egna företagare.  
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2010 var siffran 9,3 procent. Antal personer har ökat i alla tre grupperna. De verksamma 

företagarna (dagbefolkning) har ökat från 423 stycken till 535 personer. 
 

Företagare – verksamma på landsbygden (dagfolkning) 
 

Diagram 27 Företagare och anställda som arbetar på landsbygden, inklusive tätorter med 

200 – 1 000 invånare 
 

      

                                                       

 Källa: SCB. Bearbetning Linköpings kommun, Statistik & Utredningar  
  

Av diagrammet framgår att av dem som är verksamma/arbetar på landsbygden, inklusive 

tätorter med 200 – 1 000 invånare, år 2016, är 35,2 procent egna företagare. 2010 var siffran 

35,1 procent. De verksamma företagarna (dagbefolkning) har ökat från 1 157 stycken till 1 335 

personer. 
 

Noterbart: Det är således en betydligt större andel företagare bland den förvärvsarbetande 

befolkningen som är verksam/arbetar på landsbygden, inklusive tätorter med 200 – 1 000 

invånare, än bland dem som är verksamma/arbetar i Linköpings tätort och i de större, övriga 

tätorterna med mer än 1 000 invånare. Mellan 2010 och 2015 har andelen verksamma företagare 

ökat något i samtliga områden. Störst är ökningen i övriga större tätorter med mer än 1 000 

invånare. I absoluta tal finns det flest företagare i Linköpings tätort. 
       

5.9  Vreta kluster – en unik plats för innovation och 

utveckling av de gröna näringarna 
 

En unik motor för de gröna näringarna i Linköping är Vreta Kluster. Vreta kluster bildades 

2011 som en företagspark, en mötesplats och en tvärvetenskaplig utvecklingsarena för teknik- 

och affärsutveckling för de gröna näringarna i kommunen. Lokalerna har byggts och ägs av det 

kommunala bolaget S:t Kors. Basfinansiärer för verksamheten är Linköpings kommun och 

Region Östergötland. Utöver basfinansieringen finansieras många aktiviteter och projekt 

genom andra finansiärer, däribland EU:s strukturfonder. I lokalerna finns arbetsplatser för 

verksamheter inom jordbruk, djurhållning, mat, förnybar energi, skogsbruk, trädgård och 

vattenbruk. Den övergripande verksamheten i Vreta kluster består bl a av att stötta utvecklings-

projekt/processer och bygga affärsnätverk, och att arrangera seminarier, workshops, möten, 

konferenser, utbildningar och events. I klustermiljön finns en bemannad reception och 

verksamheten hålls ihop av en anställd vd tillika ”klustermotor”. Det finns också en anställd 

projektledare. Sedan januari 2017 drivs Vreta Kluster som ett aktiebolag, helägt av Sankt Kors 

Fastighets AB. I styrelsen finns representanter för Region Östergötland, Sankt Kors Fastighets 

AB och Agro Öst.  
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6. Resor 
 

 

 

 

 

 

 
 

6.1 Pendling bland förvärvsarbetande befolkning i 

Linköping 
 

Utpendling från sitt område, oavsett trafikslag 
 

Från SCB kan statistik hämtas på var personer är folkbokförda och vilka uppgifter som sedan 

finns i inkomstdeklarationen angående arbetsgivare. På så sätt kan pendling, men emellertid 

inte trafikslag redovisas. Detta görs i följande avsnitt för att åskådliggöra rörelsemönster och 

behov av transporter. I tabellen nedan redovisas utpendling 

 

Tabell 21 Utpendling bland förvärvsarbetande befolkning 201638, oavsett trafikslag 

 

Förvärvsarbetande 2016 Bor i 
området 

 

Både bor 
och arbetar 
i området 

 

Pendlar ut från 
området till annat 

område i eller utanför 
kommunen 

Antal Andel av 
dem som bor 

i området 

Alla områden 74 977 43 626 31 351 41,8 

    Linköpings tätort 52 364 39 861 12 503 23,9 

    Övriga, större tätorter med mer än   
    1000 invånare 11 553 1 769 9 784 84,7 

    Landsbygd  11 034 1 995 9 039 81,9 
                                                                                             

          Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar39 
 

I tabellen framgår att 74 977 förvärvsarbetande personer bor i Linköpings kommun 2016. Av 

dem pendlar 31 351 personer (41,8 procent) ut från sitt område, till ett annat av de andra 

delområdena i Linköpings kommun eller till annan kommun. Av de tre redovisade delområdena 

är andelen pendlare störst i övriga, större tätorter med mer än 1 000 invånare och på 

landsbygden. Men då tätorten har så pass mycket större befolkning så är antalet pendlare flest 

där. Lägger man däremot ihop övriga, större tätorter med mer än 1 000 invånare och 

landsbygden, så har de sammantaget flest pendlare. 

 

Delar man upp hela gruppen i kommunen, som pendlar ut från sitt område så fördelar den sig 

på följande sätt (diagrammet nedan). 

                                                 
38 Summeras delsummorna avviker summan med minus 25 personer från den angivna totalen. Det beror på att det 

finns 25 personer som pendlar tillhör gruppen ”på kommunen skrivna”, dvs de pendlar ut från kommunen men 

saknar en specifik adress som kan sorteras in under de tre delområdena.  
39 Siffrorna baseras på var personer är folkbokförda och de uppgifter som sedan finns i inkomstdeklarationen 

angående arbetsgivare. 
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Tabell 22 Pendling bland förvärvsarbetande befolkning 201640, oavsett trafikslag 

 

Förvärvsarbetande som pendlar Alla som 
pendlar 

ut 

Pendlar 
till annan 
kommun 

Pendlar  
inom 

Linköping 

Alla pendlare 31 326 11 223 20 103 

   Linköpings tätort 12 503 7 931 4 572 

   Övr tätorter >1000 inv 9 784 1 637 8 147 

   Landsbygd 9 039 1 655 7 384 

 

I tabellen framgår det att av de 31 326 pendlarna i Linköping, så pendlar 11 223 personer till 

annan kommun och 20 103 personer mellan Linköpings tätort, övriga större tätorter och 

landsbygden. Bland dem som bor i Linköpings tätort pendlar flest personer till annan kommun. 

I de övriga sju större tätorterna och på landsbygden pendlar flest inom kommunen. 

 

Diagram 28 Förvärvsarbetande befolkning i Linköping som pendlar från sitt område, 2016 

 

 

 
 

                                                                                      Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar 

 
 

Av diagrammet framgår att: 
 

• I Linköpings tätort pendlar 12 503 personer till ett annat område, dvs 40 procent, utav 

alla i kommunen som pendlar ut ur sitt område.   

• I de övriga, större tätorterna pendlar 9 784 personer ut till ett annat område, dvs 29 

procent av alla i kommunen som pendlar ut från sitt område.   

• På landsbygden pendlar 9 784 personer ut till ett annat område, dvs 31procent av alla i 

kommunen som pendlar ut från sitt område.   
 

Noterbart: Vad gäller den förvärvsarbetande befolkning, så sker 40 procent av utpendlingen 

till annat område från Linköpings tätort. Boende på landsbygden inkl tätorter med 200 – 1 000 

invånare, står för 29 procent av all utpendling. 

 

  

                                                 
40 Summeras delsummorna avviker summan med minus 25 personer från den angivna totalen i tabell 21. Det beror 

på att det finns 25 personer som pendlar tillhör gruppen ”på kommunen skrivna”, dvs de pendlar ut från kommunen 

men saknar en specifik adress som kan sorteras in under de tre delområdena. 
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6.2 Förvärvsarbetande i Linköpings kommun, som  

pendlar till annan kommun 
 

Utpendling till annan kommun, oavsett trafikslag 
 

I detta avsnitt särredovisas pendlingen till annan kommun. 
 

Diagram 29 Förvärvsarbetande befolkning i Linköping som pendlar till annan kommun, 

2016 

 

 

            Källa: SCB, sammanställning Statistik & Utredningar 

 

I tabellen framgår att 11 223 förvärvsarbetande personer i Linköping pendlar till annan 

kommun. Av dem bor 7 931 (dvs 71 procent) personer i Linköpings tätort, 1 637 (14 procent) i 

övriga större tätorter och 1 603 (15 procent) på landsbygden. Andelen personer som pendlar till 

annan kommun är ungefär lika stor i de olika områdena, dvs mellan 14-15 procent. 
 

Till ”pendlingsflödet” och hela trafikbilden tillkommer 19 271 personer från andra kommuner 

som pendlare in till Linköpings kommun. 
 

Utpendling till annan kommun, oavsett trafikslag – efter kön 
 

Diagram 30 Förvärvsarbetande i Linköping som pendlar till annan kommun 2016, efter kön 
 

 
 

 

                                      Källa: SCB, sammanställning Statistik & Utredningar 
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11 223 förvärvsarbetande personer i Linköpings kommun pendlar till en annan kommun. Av 

dem är 6 732 män (60 procent) och 3 144 kvinnor (40 procent). Det är fler män än kvinnor i 

samtliga delområden, som pendlar till annan kommun.  

 

Noterbart: Då det gäller den förvärvsarbetande befolkningen, så sker den största utpendlingen 

till annan kommun från Linköpings tätort (71 procent). De övriga, större tätorterna med mer än 

1 000 invånare står för 14 procent och landsbygden, inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare 

för 15 procent. Män står för ungefär 60 procent av all utpendling. 

 

6.3 Bil och kollektiva resor – en resvaneundersökning   
 

Då det gäller pendling kan SCB:s registerstatistik inte visa på vilket trafikslag som används. 

Däremot gjordes år 2014 en resvaneundersökning av Statistik & Utredningar i Linköpings 

kommun, på uppdrag av Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen41. En enkät skickades ut till 

4 501 personer i åldern 13-84 år. Varje svarande skulle ange samtliga resor (inte bara pendlings-

resor) genomförda under ett bestämt dygn i veckan (643 personer/dygn), under vecka 39, med 

påminnelser vecka 42 och 45. 2 202 personer besvarade enkäten. Redovisningen här gäller en 

medeldag alla veckans dagar.  

 

I diagrammet nedan redovisas de tre vanligaste trafikslagen i omlandet (om det räknas bort 

cykling och ”gående till fots”). Vidare görs en jämförelse med Linköpings tätort (där ”gående 

till fots” och cykling även är omfattande). För redovisning av alla trafikslag, se bilaga 3. 

 

Diagram 31 Antal resor med bil, buss och tåg, per person i Linköpings kommun, oktober 

2014        

 

       
 

                Källa: Statistik & Utredningar, Resvaneundersökningen 2014 
 

Av diagrammet ovan framgår det att personer på landsbygden och i övriga större tätorter gör 

fler bilresor per medeldag under veckans alla dagar, än boende i Linköpings tätort. Däremot är 

antal bussresor ungefär lika många bland boende på landsbygden och i övriga tätorter med mer 

                                                 
41 2011 gjorde Statistik & Utredningar en liknande undersökning som det refereras till i texten. 2016 gjordes även 

en mindre undersökning, som inte går att särredovisa områdesvis. Senhösten 2018 genomförs en ny större 

undersökning som inte hinner bearbetas innan föreliggande uppdatering publiceras. 
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än 1 000 invånare, som bland boende i Linköpings tätort. De boende i övriga tätorter med mer 

än 1 000 invånare åker även lika många tågresor, som boende i Linköpings tätort.   

 

Bilresor 
 

De boende i omlandet åker således mer bil per person, än befolkningen i Linköpings tätort. 

Gruppen boende i Linköpings tätort är emellertid en så pass mycket större grupp, än de som 

bor i omlandet, att antalet sammanlagda bilresor och procentuell andel av alla bilresor ändå blir 

mycket större i tätorten. 

 

Räknar man upp antalet bilresor från det representativa urvalet till att omfatta hela kommunen 

så skulle det innebära att det sammanlagt utfördes 170 200 bilresor (166 000 år 201142) ett 

medeldygn under veckans alla dagar, enligt undersökningen. Dessa fördelades på följande sätt:  

 

• 97 800 bilresor gjordes av personer som bodde i Linköpings tätort, vilket innebar 57,4 

procent av alla bilresor i kommunen. 

• 34 400 bilresor gjordes av personer som bodde i övriga, större tätorter vilket innebar 

20,2  procent av alla bilresor i kommunen. 

• 38 000 bilresor gjordes av personer som bodde i på landsbygden, vilket innebar 22,4 

procent av alla bilresor i kommunen. 

 

Den procentuella fördelningen av bilresor i de olika områdena i kommunen i förhållande till 

befolkningsstorlek, åskådliggörs även i diagrammet på nästa sida. 

 

Diagram 32  Andel bilresor i Linköpings kommun, personer 13-84 år, per medeldag i 

oktober 2014 

 
  

 
 

                               Källa: Statistik & Utredningar, Resvaneundersökningen 2014 
 

Undersökningen berättar inget om längden på resorna, påverkan på miljön eller dylikt. En sådan 

analys har att ta hänsyn till många faktorer som t ex om det gäller landsvägs- eller stadskörning 

(hastighet, stopp för trafikljus/trafikhinder/köbildningar, kallstarter etc) samt bilmodell, 

årsmodell, vilket bränsle som används, osv. Korrelationen bil och restid i resvaneunder-

sökningen visar emellertid att den genomsnittliga restiden för dem som bor på landsbygden är 

23 minuter, medan den är 27 minuter för dem i övriga, större tätorter och 26 minuter för boende 

i Linköpings tätort. 

                                                 
42 Undersökning utförd av Statistik & Utredningar i Linköpings kommun, på uppdrag av Miljö och 

samhällsbyggnadsförvaltningen. 

57,4 %

20,2 %

22,4 %

Bilresor personer 13-84 år, i olika områden, okt 2014

Boende i Linköpings tätort

Boende i övriga, större tätorter
med mer än 1 000 invånare

Boende på landsbygd



 

                                  51 
 

 

Antal personbilar i trafik  

 

Antal personbilar i trafik (som är registrerade på fysiska personer) har ökat i kommunen med 

12 procent mellan 2011-2017. I faktiska tal blir det en ökning med 5 980 bilar. I Linköpings 

tätort ökade personbilarna med 12,9 procent och i omlandet med 10,2 procent. I faktiska tal 

innebär det en ökning i Linköpings tätort med 4 051 bilar och i omlandet med 1 929 bilar. 

Således är ökningen större i Linköpings tätort både relativt sett till sin befolkning och i faktiska 

tal.43 

 

Noterbart: Boende i Linköpings tätort står för flest bilresor (57 procent). Boende i övriga, 

större tätorter med mer än 1 000 invånare står för minst bilresor (20 procent). Ökningen av 

personbilar i trafik är större i Linköpings tätort än i omlandet. 

 

Kollektiva färdmedel 

 

Räknar man upp antalet buss- och tågresor från det representativa urvalet till att omfatta hela 

kommunen, så skulle det innebära att det sammanlagt utfördes 32 500 resor på ett vardagsdygn 

(att jämföra med 184 100 bilresor). Dessa fördelar sig efter område och färdsätt enligt tabellen 

nedan. Att tänka på är att många personer i Linköpings tätort uppger att de vanligen går eller 

åker cykel (dessa ”resor” är sammantaget ungefär lika många som antalet bilresor, se bilaga 3).  
 

Tabell 22 Buss- respektive tågresor per vardagsdygn i Linköpings kommun 2014 
 

 

 

            Källa: Resvaneundersökningen 2014, Statistik & Utredningar 

 

I tabellen nedan redovisas antalet resor med buss respektive tåg i förhållande till befolknings-

storleken, fördelat på de olika områdena. 
 

Tabell 23 Andel resenärer som åkte kollektivt i Linköpings kommun 2014  
 

Personer 13-84 år 
Andel 

bussresor 
Andel 

tågresor 

Boende i Linköpings tätort 8,2 % 1,3 % 

Boende i övriga, större 
tätorter 

8,5 % 3,5 % 

Boende på landsbygden 5,8 % 0,6 % 
 

            Källa: Resvaneundersökningen 2014, Statistik & Utredningar 

 

Noterbart: Det har tidigare konstaterats att personer i de övriga, större tätorterna andelsmässigt 

står för minst antal bilresor. Det är också de som står för något mer kollektivt resande. Noterbart 

är också att det förhållandevis är en stor andel av de som bor på landsbygden, som åker buss.   

                                                 
43 Denna och liknande statistik från SCB kan hämtas i kommunens ”Statistikdatabas”: 

https://www.linkoping.se/kommun-och-politik/fakta-om-linkoping/statistik/ 

 

Personer 13-84 år 
Antal 

bussresor 
Antal 

tågresor 

Boende i Linköpings tätort 18 900 3 200 

Boende i övriga, större 
tätorter 

4 300 2 200 

Boende på landsbygden 3 600 300 

Totalt 26 800 5 700 

https://www.linkoping.se/kommun-och-politik/fakta-om-linkoping/statistik/
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Avstånd till arbetet för personer som bor och pendlar inom Linköpings 

kommun 
 

Utifrån SCB:s statistik görs det beräkningar på pendlares avstånd från sin bostad till sin 

arbetsplats redovisad, bland dem som både bor i kommunen och pendlar inom kommunen 

(”byter område”). I diagrammet nedan redovisas dels hur långt personer som bor i ett av 

områdena har till sitt arbete (blå stapel). Dels  hur långt personerna som arbetar där har, dvs 

personer som kommer från ett annat område i kommunen (röd stapel). 

 

Diagram 33  Medelavstånd (km) till arbetsplatsen för förvärvsarbetande som bor och 

arbetar inom Linköpings kommun 2016 

 

 
 
 

               Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar 

 

De som bor på landsbygden inklusive tätorter med 200 – 1 000 invånare och arbetar inom 

kommunen har i genomsnitt längst till arbetet, dvs 11,1 km (många pendlar till tätorten).  

 

De som bor i Linköpings tätort och arbetar inom kommunen har i genomsnitt kortast till sin 

arbetsplats, dvs 3,2 km.  

 

De kommuninvånare som arbetar på landsbygden har i genomsnitt kortast avstånd mellan 

bostaden och arbetsplatsen, dvs 4,7 km (många bor nära sin arbetsplats, t ex ett jordbruk).  

 

De som arbetar i övriga, större tätorter har i genomsnitt längst till sin arbetsplats, dvs 6,4 km     

(t ex personer som arbetar inom barnomsorg, skola etc). 

 

Noterbart: De som bor på landsbygden har i genomsnitt längst avstånd till sin arbetsplats, men 

den grupp som arbetar på landsbygden har i genomsnitt det kortaste avståndet till arbetsplatsen.  

 

 

 

 

 

 

3,2 km ut från området

8,4 km ut från 
området

11,1 ut från 
området

5,2 km ut från 
området

5,1 km in till 
området

6,4 km in till området

4,7 km in till 
området

5,2 km in till området

0 2 4 6 8 10 12

Linköpings tätort

Övriga, större tätorter med
mer än 1 000 invånare

Landsbygd inkl tätorter med
200 - 1000 inv

Samtliga

Avstånd (km, medelvärde) till arbetsplatsen för 
förvärvsarbetande i Linköpings kommun 2016

Boende (nattbefolkningen) Arbetande (dagbefolkningen)
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Avstånd till arbetet för personer som bor i Linköpings kommun och 

förvärvsarbetar där eller någon annanstans  
 

I tabellen nedan redovisas avståndet till arbetet för personer som bor i Linköpings kommun och 

arbetar där eller någon annanstans, fördelat på de olika delområdena samt för Linköpings 

kommun totalt. Här är också landsbygden uppdelat på tätorter med 200 – 1 000 invånare 

respektive ”ren landsbygd”, som två delmängder i tabellen. 

 

Tabell 24 Fördelning över avstånd till arbetsplatsen efter boendeområde 

(nattbefolkning) i Linköpings kommun 2016 
 

 

                  

Förvärvsarbetande i Linköpings kommun   0-2,5 
km 

2,5-10 
km 

Mer än 
10 km 

Särredovisat: 
Mer än 25 km 

Linköpings tätort 43 % 41 % 16 % 14 % 

Övriga större tätorter med mer än 1 000 invånare 16 % 36 % 49 % 12 % 

Landsbygd inkl tätorter med 200 - 1 000 invånare 20 % 19 % 60 % 12 % 

• Tätorter med 200 - 1 000 invånare 13 % 16 % 71 % 12 % 

• ”Ren landsbygd” 22 % 20 % 58 % 12 % 

Totalt 35 % 37 % 28 % 13 % 
 

 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar 

 

I Linköpings kommun har 28 procent mer än 10 kilometer till sin arbetsplats. Bland dem som 

bor i tätorter med 200 - 1 000 invånare har 71 procent mer än 10 kilometer till arbetet. Därefter 

kommer ”ren landsbygd” med 58 procent. Som nummer tre kommer övriga, större tätorter med 

mer än 1 000 invånare med 49 procent. I Linköpings tätort har 16 procent mer än 10 km till sin 

arbetsplats.  

 

I tabellen nedan redovisas ett kortaste respektive ett längsta avståndsintervall. 

 

Tabell 25 Fördelning över avstånd till arbetsplatsen efter boendeområde 

(nattbefolkning) i Linköpings kommun 2016 – ytterlighetsavstånd 

  

Förvärvsarbetande i Linköpings kommun   0-500 meter Mer än 25 km 

Linköpings tätort 13 % 14 % 

Övriga större tätorter med mer än 1 000 invånare 10 % 12 % 

Landsbygd inkl tätorter med 200 - 1 000 invånare 19 % 12 % 

• Tätorter med 200 - 1 000 invånare 12 % 12 % 

• ”Ren landsbygd” 21 % 12 % 

Totalt 13 % 13 % 
 

 

 Källa: SCB. Bearbetning Statistik & Utredningar 

 

Bland dem som bor på ”ren landsbygd” har 21 procent mindre än 500 meter till sin arbetsplats.. 

Andelen som har mer än 25 km är förhållandevis lika i de olika delområdena. 

 

Noterbart: Bland dem som bor på landsbygden är andelen störst vad gäller avstånd till arbetet. 

Samtidigt är andelen som har mindre än 500 meter till sin arbetsplats även störst där. 19 procent 

har mindre än 500 meter. Vad gäller de riktigt långa avstånden, dvs över 25 kilometer finns 

inga större skillnader mellan de olika områdena. 
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7. Kommersiell och     

kommunal service  

– kartillustrationer   
 

 

 

 

 

 

 

I föreliggande kapitel presenteras 7 kartillustrationer över viss kommersiell och kommunal 

service i Linköpings omland. I redovisningen har även några angränsande serviceorter i andra 

kommuner tagits med i några av servicekartorna, då dessa är potentiella serviceorter även för 

invånarna i vissa delar av Linköpings kommun. Det gäller Björsäter (Åtvidaberg), Grebo 

(Åtvidaberg), Rimforsa (Kinda), Mantorp (Mjölby) och Borensberg (Motala). I de fall då det 

finns viss service endast på någon eller några av orterna, har samtliga ändå märkts ut på kartan. 

 

Utöver dessa orter kan sannolikt ytterligare ett par orter utgöra möjliga serviceorter för delar av 

Linköpings kommun, men i denna version av statistisk redovisning har en avgränsning gjorts 

till de fem nämnda orterna.  

 

Inledningsvis påpekas det att föreliggande rapport är andra generationens statistikunderlag för 

Linköpings omland och Linköpings landsbygd som har samlats på just detta sätt. Det innebär 

att det kan finnas behov av kompletteringar, justeringar och uppdateringar av redovisningarna 

då det gäller den befintliga service som redovisas. En ishockeyrink som fungerade för ett par 

år sedan kanske inte underhålls och sköts längre och en ny facilitet kan ha tillkommit etc.44 

 

Vad gäller kommunala vatten- och avloppssystem och fiberutbyggnad redovisas inte dessa i 

föreliggande rapport. Planeringsunderlag för detta tas istället fram efter behov vid aktuellt 

tillfälle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
44 Förändringar, kompletteringar, justeringar och uppdateringar kan rapporteras direkt per e-mejl till               

lars-ake.gustafson@linkoping.se 
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7.1 Servicekartor 

  
Servicekarta 1 – Busslinjer, turtäthet och pendeltågsstationer    

  i Linköpings omland 2018  
 

Berg

Linköpings

tätort

Ljungsbro

Busslinjer (antal turer avser 

vardagar, skoltid):

1-5 turer/vardag

6-10 turer/vardag

11-20 turer/vardag

21+  turer/vardag

Indragna turer (olika 

färger = senaste turtäthet)

PendeltågstationT

Rappestad

Ek-

ängen

Gistad

Askeby

Nykil

Bestorp

Brokind

Sjögestad

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Malmslätt
T

T

Slaka

Skeda Udde

Vikingstad Bankekind

T

Tågtrafik (ej markerad):

Östgötapendeln (Norrköping-

Motala/Norrköping-Tranås) har 

drygt 50 turer per dag. 

Stångådalsbanan Linköping-

Kalmar. Tjustbanan Linköping-

Västervik. Har vardera 8 turer per 

dag.

Ledberg

Gammalkil

Örtomta

Ringstorp

Ö Harg

Haraldsbo

S Hult

Kränge

Ljung

Björkeberg

Hulta

Rystad

Roxenbaden

Ö Skrukeby

Ekhult

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

 
 

 

 
Noteringar: Streckade linjer anger linjer som helt har tagits bort sedan 2012 års redovisning. I kartan framgår inte 

att vissa turer även har minskats vad gäller turtäthet och bytt färgintervall, t ex Linghem-Gistad, Vikingstad-

Sjögestad (båda från 11-20 turer till 5-10) och Vikingstad-Västerlösa-Björkeberg (från 6-10 till 1-5). Inga turer 

har tillkommit eller utökats till nytt färgintervall. 
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Servicekarta 2 – Livsmedelsbutiker, bensinförsäljning och Apotek i 

  Linköpings omland, samt i några angränsande orter i  

                             andra kommuner 2018 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noteringar        = Ringen markerar butiker med särskilda ”servicepunkter”, som stöttas av Linköpings kommun. 

Detta innebär att det finns: 1. Olika ombudstjänster (t ex postombud, paketutlämning, systembolag, 

apoteksombud med receptutlämning, säljer apoteksvaror, spelombud etc...). 2. Lokalupplåtelse (ett rum för 

möten mellan kommunala tjänstemän och privatpersoner, t ex bygglov). 3. Informationstjänst med IT-verktyg.  

 

Summering: 5 ombud systembolaget; 7 ombud bank el post; 7 ombud apotek; 2 säljer vissa apoteksvaror. 

Ytterligare 3 säljer frimärken; 4 har ATG-spel; 6 har paketutlämning (post, DHL och eller Schenker). 

 

Reservation: Kartan ger en god helhetsbild av det samlade serviceutbudet, men detta förändras oupphörligt. 

Informationen om befintligt utbud har samlats in under en längre tidsperiod och det kan ha hunnit ske någon 

förändring innan kartan har publicerats. Det innebär att det kan finnas någon mindre avvikelse på någon ort.  

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Linköpings

tätort

Sjögestad Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Livsmedelsbutik

Livsmedelsbutik
med post- el bankservice

Livsmedelsbutik
Apoteksombud

Livsmedelsbutik
Med vissa apoteksvaror

Bensin

Apotek

Ombud för Systembolaget

L

Gistad

Brokind

LP

LA

B

B

B

B

B

B

B

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

Borensberg

L

L

B

B

B

Mantorp

Björsäter

Grebo

Rimforsa

L

Rimforsa har två butiker. 

Den ena är apoteksombud 

och ombud för system-

bolaget. Den andra säljer 

bensin är postombud.

L

Mantorp har 

två butiker. 

En säljer 

bensin. 

Mantorp har 

tre bensin-

stationer, en är 

postombud. 

B

B

A

A

A

A

A
A

L

A B

LA

LA

LP

LP

LPA

LPA

LPA

LA

LA

LA

LPA

LA
LPA
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Servicekarta 3 – Äldreboenden i Linköpings omland, samt i några  

 angränsande orter i andra kommuner 2018 

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Linköpings

tätort

Sjögestad Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Servicelägenheter

Demensboende

Vårdboende

Sjukhemsplatser

S

Gistad

Brokind

D

V

¤

V

S

S
D
V

S D
V

D

S
D

S

S

¤
S

S
D¤

¤

S

Ekhult

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

Borensberg

Mantorp

Björsäter

Grebo

Rimforsa

V

V

V

V

D

D

 

Noteringar: Kartan anger olika vårdformer. Dessa kan vara samlade inom en och samma enhet. I Gistad, 

Askeby och Bankekind har f d servicelägenheter övergått till vanliga lägenheter/ordinärt boende, men vissa 

servicehusfunktionerna finns kvar.  

 

Reservation: Kartan ger en god helhetsbild av det samlade serviceutbudet, men detta förändras oupphörligt. 

Informationen om befintligt utbud har samlats in under en längre tidsperiod och det kan ha hunnit ske någon 

förändring innan kartan har publicerats. Det innebär att det kan finnas någon mindre avvikelse vad gäller någon 

ort. Numera finns det även en digital karta över äldreboenden på kommunens hemsida: 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 

  

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
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Servicekarta 4 – Grundskolor, förskolor och fritidsgårdar i Linköpings  

           omland, samt i några angränsande orter i andra   

           kommuner 2018 

B

B

B

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Linköpings

tätort

Sjögestad Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Förskola

Grundskola med för-

skoleklass och år 1-6

Grundskola med år 7-9

Fritidsgård

L

Maspelösa

Skeda kyrkby

Sätra

Örtomta

Gistad

Brokind

H

F

B

L

L

L

L

F
H

L
L

H

L
H

L

L

L L

L

F

F

B
B

B

B

B

B

B

B

B

B

B B

BB

B

B

B

B

L

L

Vårdnäs

Vårdsberg

Ljung F

L
B

B
L

B

L

Brokind skola

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

Rimforsa

Björsäter

Grebo

Mantorp

Borensberg

L

L

L

L

L

H

H

B

B

B

B

L
L

L

B
B

B
B

B
B

B

B

B

B

B

B

B

BBBB

B

B
B
B B

BB

B

BB

B

BB

B

B

B B

B
B

B
B

B

L

H

B
B

L
L

L F

 
 

Noteringar: Kartan redovisar olika skolformer och stadier. Dessa kan vara samlade inom en och samma enhet. 

Förskolor: I Ljungsbro/Vreta kloster/Berg finns 13 förskolor. I Malmslätt 8. I Ekängen 7. I Linghem fem. I Slaka 

och Vikingstad fyra. I Sturefors tre. I Brokind, Skeda Udde och Askeby två. I Maspelösa, Rappestad Sjögestad, 

Västerlösa, Nykil, Gistad 1, Örtomta, Vårdsberg, Bankekind, Vårdnäs, Bestorp och Ulrika finns det en förskola. 

Skolornas olika stadier redovisas i kartan var för sig även om de finns på samma skola. Omvänt kan ett stadie 

finnas inom samma enhet fast på två skolor och då redovisas med en markering som t ex i Ljungsbro Småskolan 

och Eraskolan redovisas som en enhet liksom Ljungsbroskolan och Ljungs skola. I Grebo finns det bara F-år 3. 
 

Det finns även en digital karta över skolor på kommunens hemsida: http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
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Servicekarta 5 – Fritidsanläggningar 1: Lekplatser, bollplaner och   

                             ishockeyrinkar i Linköpings omland 2016  
        

 

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Ledberg

Linköpings

tätort

Sjögestad

Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Lekplats, som kom-

munen sköter (54 st)

Bollplan, 
som KoF ger stöd till 

(35 st)

Isbana, som KoF

ger stöd till (11 rinkar 

18 banor)

L

Skeda kyrkby

Örtomta

Gistad

Rystad

Brokind

B

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

Björkeberg

Roxenbaden

I

I

I

I I

I

I

I

I

B

B

B B

B

B

B

B B

B

B

B

B

BB

B
I

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

B

I

I

I

I

I

I

I

L

B

Bjärka Säby
B

 
 
Noteringar: KoF = Kultur- och fritidsnämnden. På kartan noteras bara att det finns angiven fritidsanläggning på 

platsen. I många av tätorterna finns det fler än en lekplats eller en bollplan. Summan i omlandet anges inom 

parentes. Det kan också finnas fler lekplatser, bollplaner och isbanor på ställen som inte anges här, dvs som inte 

ägs eller får stöd av kommunen.  

 

Det finns även en digital karta över lekplatser, bollplaner och isbanor på kommunens hemsida: 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
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Servicekarta 6 – Fritidsanläggningar 2: Gymnastiksalar/tävlingshallar,  

                             motionsslingor och friluftsbad i Linköpings omland 2018 
              

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Linköpings

tätort

Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Sturefors

Gymnastiksal

eller tävlingshall

Motionsslinga
som KoF sköter eller 

ger stöd till 

Sjöbad,
som KoF sköter eller 

ger stöd till

Tempererad 

simbassäng

Kränge

Björkeberg

Gammalkil

Sätrasjön

Svartmåla

Gistad

Rystad

Brokind

G

M

G M

M
G

G
M

M

G

G
M

M

M

G

GM

G

M

G

M

M

G

G

G
M

G

M

GM

M

M

M

BB B

B
B

B

B

B

B

B
B

B
B

BB

B

B

B

B

B

Sibborpesjön

Hultsjön

SandvikLjung

Svartåfors

Stavsätter

Hövern

Limmern

Lillsjön

Västerby Kallvik

Storsjön

Stiftsgården

Viggeby

Hulta

Amundebosjön

Svinstadsjön

Stjärnorp

Olstorp

Stora Rängen

Järnlunden

Roxen

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

B

B

B

G

G

 
 

 
Noteringar: På några platser där det markeras ”motionsslinga” finns flera spår. Det finns även badplatser på andra 

ställen än de utmärkta, som inte får stöd av KoF.   

 

Det finns även en digital karta över motionsslingor och bad på kommunens hemsida: 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
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Servicekarta 7 – Biblioteksfilialer och bokbuss i Linköpings omland, samt i  

           några angränsande orter i andra kommuner 2018  

  

 

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Linköpings

tätort

Sjögestad Slaka

Malmslätt

Vikingstad

Ljungsbro

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Biblioteksfilial

Bokbuss varje vecka

Bokbuss varannan 

vecka

Bokbuss var fjärde 

vecka

Hållplatser som har 

upphört sedan 2012

B

Ledberg

Gälstad-Lundby

Gammalkil

Bjärka-Säby

Örtomta

Ringstorp

Gistad

Rystad

Brokind

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b
X

b

b

b

b

bb
b

b

b
b

b

b

b
b

b

b

b

bX

X
b

b b

X

Sandvik

Bjäsäter

Ö Harg
Maspelösa

Vårdnäs

Haraldsbo

Fillinge

Slycke

b

Rist
Bjärka

Bänorp

Gunnorp

Flemma

Skälv

S Hult

Bölnorp

b
Kolbyttemon

X

b b

X
Asksättersvägen

B

B

B

B

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo

Borensberg

Mantorp

Grebo

Björsäter

Rimforsa

B

B

B

X

X

bBjörkeberg

NY!

b

b

 
 

 

 

Noteringar: Sex hållplatser har upphört sedan 2012. Dessa är Bjärka, Bölnorp, Flemma, Slycke, Ledberg och 

Asksättersvägen. En ny hållplats har tillkommit; Björkeberg. Sandvik besöks numera varannan istället för varje 

vecka och omvänt besöks Ekängen varje vecka mot tidigare varannan vecka. 

 

Det finns även en digital karta över biblioteksfilialer på kommunens hemsida: 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
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8.  Stora tabellredovisningen 

 

I föreliggande kapitel redovisas en tabellbilaga med ett över 20 olika parametrar. 

 

Statistikparametrar i tabellbilagan 
 

Denna tabellbilaga innehåller statistik över följande områden:  

 

• Befolkning 1990-2017 

• Befolkningsprognos 2020 och 2025 

• Antal arbetstillfällen i området 2016 

• Förvärvsarbetande, boende i området 2016 

• Arbetslöshet 18-64 år, 2015-2018 

• Bostadsbyggande, nettotillskott av bostäder 2013-2017 

• Hushåll 2017 

• Byggnadsår i procent av det totala beståndet 2017 

• Fritidshus, antal fastigheter 2017 

• Folkmängdens förändringar 2013-2017 

• Befolkningens utbildningsnivå 20-64 år 2000-2017 

• Ekonomisk bistånd 2016 

• Disponibel hushållsinkomst 2016  

• Kommunal service 2016 

• Barnomsorg 

• Grundskola, antal elever 

• Äldreboende 

• Fritid 2018 

• Park och natur 2016 

• Hälsovård 2016 

• Ohälsotal 16-64 år, 2017 

• Kommersiell service 2016 

 

 

De geografiska områdena för statistikredovisningen 
 

Statistiken delredovisas i 12 tabeller för följande områden: 

 

1. Hela Linköpings kommun 

2. Linköpings tätort 

3. Linköpings omland (med alla tätorter) 

4. Linköpings landsbygd (dvs Linköpings omland utom de sju större, övriga tätorterna 

med över 1 000 invånare) 

5. Geografiska området Vreta kloster (med Ljungsbro och Berg) 

6. Geografiska området Valkebo (med Vikingstad och Malmslätt) 

7. Geografiska området Vårdnäs (med Sturefors) 

8. Geografiska området Åkerbo (med Ekängen och Linghem) 

9. Geografiska området Vreta kloster (utom Ljungsbro och Berg) 

10. Geografiska området Valkebo (utom Vikingstad och Malmslätt) 

11. Geografiska området Vårdnäs (utom Sturefors) 

12. Geografiska området Åkerbo (utom Ekängen och Linghem) 
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Tabellerna  
 

Tabell 1 Hela Linköpings kommun 

 

 
 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 122 268 133 168 146 416 158 520 164 160 174 470 Levande födda 1 848 1 862 1 859 1 832 1 771

0-5 9 526 8 377 10 342 11 365 11 529 12 648 Döda 1 234 1 223 1 228 1 180 1 268

6 1 272 1 660 1 594 1 868 1 953 1 999 Födelseöverskott 614 639 631 652 503

7-12 8 086 10 594 8 913 10 990 11 658 12 053 Flyttningsnetto 1 052 1 032 442 2 187 2 162

13-15 4 138 4 665 4 767 5 097 5 670 6 215 Folkökning 1 681 1 679 1 085 2 851 2 703

16-18 4 734 4 107 5 708 4 934 5 437 6 199

19-24 12 059 13 543 16 737 16 637 15 433 16 721 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 62 147 68 787 74 251 80 078 83 730 87 686 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 15 665 15 193 16 739 19 814 20 536 21 100 Förgymnasial utbildning 16 11 10 9

80- 4 641 6 242 7 365 7 737 8 214 9 849 Gymnasial utbildning 43 41 39 36

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 39 46 48 52

Totalt 4 229 4 229 11 649 26 181 .. .. Uppgift saknas 1 2 2 2

Antal boende per hushåll 2,14 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 3,6 348 694

Totalt 83 013 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 316 735

Jordbruk, skogsbr 1 091 1,3 2016

Tillverkn, energiprod 10 231 12,3 Totalt 74 977 75,9 KOMMUNAL SERVICE

Byggverksamhet 5 043 6,1 Män 39 557 76,7 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 16 193 19,5 Kvinnor 35 420 75,0 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 20 202 24,3 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 10 203 12,3 Nettopendling 8 649 7 561 90 59

Vård och omsorg 14 888 17,9 till/från området 8 036

Off myndigh, övr 5 162 6,2 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 1 716 107 1 823

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 5 126 374 5 500

Öppet arbetslösa 2,4 2,4 2,4 2,5 4-6 4 594 728 5 322

I program m. aktivitetsstöd 2,6 2,3 2,2 2,1 7-9 3 790 1 420 5 210

Summa 5,0 4,6 4,6 4,6 Summa 15 226 2 629 17 855

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017

Småhus 194 147 284 253 240 Servicehus m restaurang, antal servicelägenheter 735

Övriga hus 388 421 656 927 1 599 Sjukhem, antal platser 342

Summa 582 568 940 1 180 1 839 Gruppbostad för dementa, antal platser 378

Ålderdomshem, antal platser 442

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård / dagvård, antal platser 113/38

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 74 096 100,3 FRITID  2018

 1 person 30 679 41,4 Bibliotek 10 Ishockeyrink 17

 2 personer 22 372 30,2 Fritidsgård 12 Isbana 24

 3 personer 8 223 11,1 Lekplats 141 Friluftsbad 20

 4 personer 8 562 11,6 Gymsal 43 Temp. utebad 4

 5 personer eller fler 4 260 5,7 Bollplan äv liten 120 Simhall 2

 Uppgift saknas 187 0,3 Idrottshall 28 Motionsslinga 34

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 5 Skatepark 2

 Antal bostäder 26 030 33% 53 385 67% 79 415 Ridning 31

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 1 676,5

m
2
/inv 112

HÄLSOVÅRD 2017

Vårdcentraler 15 Kvinnohälsan 1

Folktandvård 9 Privat tandvård (2016) 39

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 20,0

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik       16 / 1 Postombud 21

Företagscenter 3 Dagligvarubutik 48

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 2 704 Apotek/-ombud 20 / 6
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Tabell 2 Linköpings tätort 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 84 295 94 104 104 184 114 364 118 519 126 962 Levande födda 1 345 1 379 1 341 1 305 1 304

0-5 5 752 5 362 6 608 7 675 7 679 8 514 Döda 967 959 973 937 994

6 724 976 954 1 184 1 269 1 279 Födelseöverskott 378 420 368 368 310

7-12 4 539 6 255 5 317 6 849 7 243 7 573 Flyttningsnetto 1 085 974 497 1 942 2 038

13-15 2 330 2 804 2 985 3 243 3 505 3 882 Folkökning 1 478 1 402 875 2 307 2 381

16-18 2 874 2 564 3 662 3 264 3 688 4 188

19-24 9 675 11 698 14 484 14 537 13 491 14 568 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 42 488 47 850 52 314 57 670 60 893 64 354 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 12 339 11 516 11 919 13 870 14 358 15 099 Förgymnasial utbildning 15 11 10 9

80- 3 574 5 079 5 941 6 072 6 393 7 505 Gymnasial utbildning 41 38 36 34

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 43 49 51 54

Totalt .. .. 10 323 23 474 .. .. Uppgift saknas 1 2 3 3

Antal boende per hushåll 2,00 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 4,5 312 208

Totalt 71 003 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 299 831

Jordbruk, skogsbr 220 0,3 2016

Tillverkn, energiprod 8 748 12,3 Totalt 52 364 71,7 KOMMUNAL SERVICE

Byggverksamhet 3 896 5,5 Män 27 820 72,5 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 14 331 20,2 Kvinnor 24 544 70,8 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 18 840 26,5 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 8 094 11,4 Nettopendling oavsett placering 5 707 4 465 89 56

Vård och omsorg 13 070 18,4 till/från området 18 639

Off myndigh, övr 3 804 5,4 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 1 097 62 1 159

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 3 194 239 3 433

Öppet arbetslösa 2,7 2,7 2,7 2,9 4-6 2 832 573 3 405

I program m. aktivitetsstöd 3,0 2,6 2,6 2,5 7-9 2 532 1 243 3 775

Summa 5,7 5,3 5,3 5,4 Summa 9 655 2 117 11 772

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017

Småhus 118 93 190 108 95 Servicehus m restaurang, antal servicelägenheter 564

Övriga hus 236 390 533 889 1 579 Sjukhem, antal platser 287

Summa 354 483 723 997 1 674 Gruppbostad för demenssjuka, antal platser 325

Ålderdomshem, antal platser 392

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, dagvård, antal platser 68 / 38

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 57 149 100,0 FRITID 2018

 1 person 26 761 46,8 Bibliotek 6 Ishockeyrink 6

 2 personer 16 613 29,1 Fritidsgård 7 Isbana 16

 3 personer 5 708 10,0 Lekplats 87 Friluftsbad 2

 4 personer 5 239 9,2 Gymsal 27 Temp. utebad 2

 5 personer eller fler 2 828 4,9 Bollplan äv liten 79 Simhall 1

 Uppgift saknas 10 0,0 Idrottshall 21 Motionsslinga 10

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 2 Skatepark 2

 Antal bostäder 11 375 18% 50 579 82% 61 954 Ridning 5

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 1 242,5

m
2
/inv 116

HÄLSOVÅRD 2017

Vårdcentraler 12 Kvinnohälsan 1

Folktandvård 6 Privat tandvård (2016) 37

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 19,9

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik       16 / 1 Postombud 15

Företagscenter 3 Dagligvarubutik 32

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 121 Apotek 17
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Tabell 3 Linköpings omland (med alla tätorter) 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 39 064 39 064 42 232 44 156 45 639 47 504 Levande födda 503 483 518 527 467

0-5 3 015 3 015 3 734 3 690 3 851 4 134 Döda 267 264 255 243 274

6 684 684 640 684 685 718 Födelseöverskott 236 219 263 284 193

7-12 4 339 4 339 3 596 4 141 4 413 4 482 Flyttningsnetto -33 58 -55 245 124

13-15 1 861 1 861 1 782 1 854 2 167 2 327 Folkökning 203 277 210 544 322

16-18 1 543 1 543 2 046 1 670 1 751 2 010

19-24 1 845 1 845 2 253 2 100 1 941 2 154 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 20 937 20 937 21 937 22 408 22 834 23 333 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 3 677 3 677 4 820 5 944 6 176 6 000 Förgymnasial utbildning 19 13 11 8

80- 1 163 1 163 1 424 1 665 1 821 2 346 Gymnasial utbildning 50 50 48 45

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 30 37 41 47

Totalt .. .. 1 326 2 707 .. .. Uppgift saknas 0 1 1 1

Antal boende per hushåll 2,61 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 1,0 504 671

Totalt 12 010 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 355 246

Jordbruk, skogsbr 871 7,3 2016

Tillverkn, energiprod 1 483 12,3 Totalt 22 613 87,8 KOMMUNAL SERVICE

Byggverksamhet 1 147 9,6 Män 11 737 89,1 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 1 862 15,5 Kvinnor 10 876 86,5 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 1 362 11,3 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 2 109 17,6 Nettopendling 2 942 3 096 93 54

Vård och omsorg 1 818 15,1 till/från området -10 603

Off myndigh, övr 1 358 11,3 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Vårterminen 2016 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 619 45 664

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 1 932 135 2 067

Öppet arbetslösa 1,4 1,5 1,4 1,4 4-6 1 762 155 1 917

I program m. aktivitetsstöd 1,4 1,2 1,1 1,0 7-9 1 258 177 1 435

Summa 2,8 2,7 2,5 2,4 Summa 5 571 512 6 083

Antal skolor 0 0 0

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2016

Småhus 76 54 94 145 145 Servicehus m restaurang, antal servicelägenheter 171

Övriga hus 152 31 123 38 20 Sjukhem, antal platser 55

Summa 228 85 217 183 165 Gruppbostad för dementa, antal platser 53

Ålderdomshem, antal platser 50

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser 45

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 16 947 101,0 FRITID 2018

 1 person 3 918 23,1 Bibliotek 4 Ishockeyrink 11

 2 personer 5 759 34,0 Fritidsgård 5 Isbana 18

 3 personer 2 515 14,8 Lekplats 54 Friluftsbad 18

 4 personer 3 323 19,6 Gymsal 17 Temp. utebad 2

 5 personer eller fler 1 432 8,4 Bollplan äv liten 35 Simhall 1

 Uppgift saknas 177 1,0 Idrottshall 7 Motionsslinga 24

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 4 Skatepark 0

 Antal bostäder 14 655 84% 2 806 16% 17 461 Ridning 26

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 434,0

m
2
/inv 101

HÄLSOVÅRD 2017

Vårdcentraler 3

Folktandvård 3 Privat tandvård (2016) 2

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 20,2

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik      - / - Dagligvarubutik 13

Postombud 6 Apotek/-ombud 3 / 6

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 2 583
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Tabell 4 Linköpings landsbygd  

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 16 636 18 164 19 777 20 312 20 339 21 126 Levande födda 235 257 243 245 217

0-5 1 727 1 377 1 686 1 654 1 509 1 623 Döda 102 111 105 96 115

6 218 313 259 303 291 277 Födelseöverskott 133 146 138 149 102

7-12 1 459 2 030 1 539 1 693 1 817 1 817 Flyttningsnetto -95 25 -142 -24 42

13-15 709 859 795 741 878 980 Folkökning 39 176 3 145 150

16-18 739 691 1 004 709 697 814

19-24 1 006 827 1 091 997 899 944 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 8 639 9 856 10 716 10 761 10 483 10 522 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 1 675 1 722 2 126 2 824 3 068 3 163 Förgymnasial utbildning 21 13 11 8

80- 464 489 561 630 697 986 Gymnasial utbildning 51 51 50 48

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 28 35 38 43

Totalt .. .. 533 1 092 .. .. Uppgift saknas 0 0 1 1

Antal boende per hushåll 2,60 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,6 508 713

Totalt 3 765 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 342 709

Jordbruk, skogsbr 797 21,2 2016

Tillverkn, energiprod 412 10,9 Totalt 11 034 88,3 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 461 12,2 Män 5 836 90,1 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 710 18,9 Kvinnor 5 198 86,4 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 411 10,9 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 515 13,7 Nettopendling 1 262 965 92 53

Vård och omsorg 377 10,0 till/från området -7 269

Off myndigh, övr 82 2,2 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Vårterminen 2016 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 169 46 215

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 444 137 581

Öppet arbetslösa 1,3 1,4 1,5 1,3 4-6 346 62 408

I program m. aktivitetsstöd 1,3 1,2 0,9 0,8 7-9 0 60 60

Summa 2,6 2,6 2,4 2,1 Summa 959 305 1 264

Antal skolor 12 1 13

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2016

Småhus 21 21 34 54 40 Servicehus, antal servicelägenheter 54

Övriga hus 42 0 48 0 0 Sjukhem, antal platser 6

Summa 63 21 82 54 40 Gruppbostad för dementa, antal platser 35

Ålderdomshem, antal platser 0

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser 11

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 7 810 100,0 FRITID 2018

 1 person 1 688 21,6 Bokbuss Enl turlista 1
Ishockeyrink 4

 2 personer 2 847 36,5 Fritidsgård 0 Isbana 4

 3 personer 1 198 15,3 Lekplats 29 Friluftsbad 18

 4 personer 1 413 18,1 Gymsal 9 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 664 8,5 Bollplan äv liten 16 Simhall 0

 Uppgift saknas 2 0,0 Idrottshall 0 Motionsslinga 13

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 3 Skatepark 0

 Antal bostäder 7 602 94% 466 6% 8 068
1 servicekarta 7 Ridning 25

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 85,8

m
2
/inv 43

HÄLSOVÅRD 2017

Saknas i området

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 20,5

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik 5

Postombud 1 Apoteksombud 5

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 2 476
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Tabell 5 Geografiska området Vreta kloster (med Ljungsbro och Berg) 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 9 796 10 064 10 508 10 795 10 973 11 628 Levande födda 127 114 132 122 120

0-5 968 704 864 864 919 1 086 Döda 78 78 78 72 81

6 132 191 147 183 155 188 Födelseöverskott 49 36 54 50 39

7-12 910 1 102 848 978 1 054 1 115 Flyttningsnetto 7 8 -15 11 -50

13-15 442 489 458 432 501 563 Folkökning 57 48 38 62 -10

16-18 480 398 486 407 405 471

19-24 599 526 620 535 470 511 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 5 014 5 255 5 363 5 406 5 438 5 661 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 972 1 050 1 282 1 505 1 524 1 441 Förgymnasial utbildning 20 20 12 8

80- 279 349 440 485 507 592 Gymnasial utbildning 48 48 47 45

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 32 32 41 46

Totalt .. .. 361 669 .. .. Uppgift saknas 0 0 1 1

Antal boende per hushåll 2,48 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 1,6 470 665

Totalt 1 902 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 352 216

Jordbruk, skogsbr 151 7,9 2016

Tillverkn, energiprod 369 19,4 Totalt 5 463 87,1 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 126 6,6 Män 2 795 87,9 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 365 19,2 Kvinnor 2 668 86,3 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 175 9,2 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 435 22,9 Nettopendling oavsett placering 693 672 94 58

Vård och omsorg 261 13,7 till/från området -3 561

Off myndigh, övr 20 1,1 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 142 45 187

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 376 135 511

Öppet arbetslösa 1,7 1,8 1,8 2,0 4-6 338 95 433

I program m. aktivitetsstöd 1,6 1,4 1,6 1,3 7-9 254 61 315

Summa 3,3 3,2 3,4 3,3 Summa 1 110 336 1 446

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017 Härnebacken, Vretaliden, Kanalgården, 

Småhus 10 9 20 9 11 Servicehus med restaurang: Servicelägenheter 31

Övriga hus 20 0 48 0 0 Ålderdomshem 33

Summa 30 9 68 9 11 Vretaliden, gruppbostad för dementa 8

Ekhults sjukhem, antal platser

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Gruppbostad för dementa 20

Storlek Antal % Växelvård/korttidsboende 20

Totalt (exkl uppg sakn) 4 359 100,0 FRITID 2018

 1 person 1 173 26,9 Bibliotek 1 Ishockeyrink 0

 2 personer 1 477 33,9 Fritidsgård 1 Isbana 2

 3 personer 614 14,1 Lekplats 13 Friluftsbad 5

 4 personer 758 17,4 Gymsal 2 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 337 7,7 Bollpan äv liten 9 Simhall 1

 Uppgift saknas 2 0,0 Idrottshall 2 Motionsslinga 5

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 1 Skatepark 0

 Antal bostäder 3 318 74% 1 166 26% 4 484 Ridning 6

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 114,1

m
2
/inv 107

HÄLSOVÅRD 2017

Ljungsbro vårdcentral

Folktandvård 1

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 20,0

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik       - /1 Dagligvarubutik 3

Postombud 2 Apotek 1

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 491
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Tabell 6 Geografiska området Valkebo (med Vikingstad och Malmslätt) 

 
BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 13 431 13 447 13 441 13 773 13 826 13 762 Levande födda 164 149 174 161 144

0-5 1 269 1 015 991 1 102 1 119 1 087 Döda 100 97 90 92 110

6 203 216 186 177 197 193 Födelseöverskott 64 52 84 69 34

7-12 1 304 1 435 1 071 1 132 1 237 1 240 Flyttningsnetto -84 3 74 -20 -59

13-15 665 649 582 529 606 644 Folkökning -20 55 158 56 -23

16-18 646 515 684 490 502 548

19-24 830 677 739 721 557 588 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 7 039 7 191 7 019 7 035 6 920 6 688 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 1 132 1 309 1 658 1 999 2 061 1 981 Förgymnasial utbildning 20 20 11 8

80- 343 440 511 588 627 793 Gymnasial utbildning 52 52 51 48

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 27 27 37 43

Totalt .. .. 448 893 .. .. Uppgift saknas 0 0 0 1

Antal boende per hushåll 2,50 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,7 485 052

Totalt 3 869 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 347 256

Jordbruk, skogsbr 305 7,9 2016

Tillverkn, energiprod 658 17,0 Totalt 7 216 87,7 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 181 4,7 Män 3 775 89,5 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 470 12,1 Kvinnor 3 441 85,8 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 205 5,3 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 522 13,5 Nettopendling oavsett placering 898 974 92 72

Vård och omsorg 493 12,7 till/från området -3 347

Off myndigh, övr 1 035 26,8 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 169 32 201

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 552 75 627

Öppet arbetslösa 1,4 1,5 1,4 1,2 4-6 531 52 583

I program m. aktivitetsstöd 1,9 1,5 1,1 1,1 7-9 322 51 373

Summa 3,3 3,0 2,5 2,3 Summa 1 574 210 1 784

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017 Kärna, Nykil, Vikingstad, Ulrika servicehus

Småhus 10 11 11 15 40 Servicehus med restaurang: Servicelägenheter 88

Övriga hus 20 31 40 0 0 Ekero, Kärna vårdb, Kärna vårdby, Vikingstad vårdboende

Summa 30 42 51 15 40 Sjukhem, antal platser 55

Gruppbostad för dementa, antal platser 27

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsboende 24

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 5 501 100,0 FRITID 2018

 1 person 1 365 24,8 Bibliotek 1 Ishockeyrink 5

 2 personer 1 963 35,7 Fritidsgård 2 Isbana 3

 3 personer 775 14,1 Lekplats 16 Friluftsbad 2

 4 personer 1 002 18,2 Gymsal 6 Temp. utebad 1

 5 personer eller fler 396 7,2 Fotbollsplan 15 Simhall 0

 Uppgift saknas 0 0,0 Idrottshall 3 Motionsslinga 10

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 0 Skatepark 0

 Antal bostäder 4 598 80% 1 116 20% 5 714 Ridning 7

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 139,3

m
2
/inv 100

HÄLSOVÅRD 2017

Kärna vårdcentral

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 21,7

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik      - / 1 Dagligvarubutik 4

Postombud 3 Apotek/-ombud 1 / 2

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 623
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Tabell 7 Geografiska området Vårdnäs (med Sturefors) 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 6 550 6 961 7 660 8 043 9 105 9 422 Levande födda 87 83 84 100 77

0-5 751 551 716 682 829 823 Döda 32 36 34 32 39

6 90 124 101 129 147 146 Födelseöverskott 55 47 50 68 38

7-12 615 870 656 765 865 924 Flyttningsnetto 34 -63 7 151 75

13-15 308 334 285 319 431 462 Folkökning 96 -16 62 231 113

16-18 314 268 403 307 323 394

19-24 401 276 383 330 394 441 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 3 406 3 749 4 035 4 100 4 594 4 608 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 542 628 859 1 098 1 186 1 185 Förgymnasial utbildning 17 10 8 6

80- 123 161 222 313 336 439 Gymnasial utbildning 48 48 46 42

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 35 41 45 51

Totalt .. .. 232 379 .. .. Uppgift saknas 0 0 1 1

Antal boende per hushåll 2,62 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,4 513 374

Totalt 1 092 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 355 412

Jordbruk, skogsbr 155 14,2 2016

Tillverkn, energiprod 33 3,0 Totalt 4 161 89,7 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 158 14,5 Män 2 160 91,0 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 266 24,4 Kvinnor 2 001 88,3 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 125 11,4 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 217 19,9 Nettopendling oavsett placering 477 450 91 63

Vård och omsorg 123 11,3 till/från området -3 069

Off myndigh, övr 15 1,4 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 99 0 99

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 299 0 299

Öppet arbetslösa 0,9 1,2 1,3 1,1 4-6 273 0 273

I program m. aktivitetsstöd 1,1 0,8 0,8 0,8 7-9 0 0 0

Summa 2,0 2,0 2,1 1,9 Summa 671 0 671

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017

Småhus 3 2 18 68 51 Bestorps, Sturefors servicehus

Övriga hus 6 0 30 6 0 Servicehus med restaurang: Servicelägenheter 32

Summa 9 2 48 74 51

HUSHÅLL 31 DEC 2017
Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 3 065 100,1 FRITID 2018

 1 person 656 21,4 Bibliotek 1 Ishockeyrink 4

 2 personer 1 058 34,5 Fritidsgård 1 Isbana 0

 3 personer 477 15,6 Lekplats 12 Friluftsbad 7

 4 personer 631 20,6 Gymsal 5 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 243 7,9 Bollplan äv liten 7 Simhall 0

 Uppgift saknas 2 0,1 Idrottshall 1 Motionsslinga 4

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 2 Skatepark 0

 Antal bostäder 2 880 90% 306 10% 3 186 Ridning 6

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 84,7

m
2
/inv 134

HÄLSOVÅRD 2017

Servicen saknas i området, tillhör Berga, Ekholmens och 

Lambohovs vårdcentraler

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 19,2

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik 4

Postombud 1 Apoteksombud 4

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 1 033
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Tabell 8 Geografiska området Åkerbo (med Ekängen och Linghem)  

 

 
  

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 7 701 8 361 10 459 11 372 11 562 12 519 Levande födda 124 136 127 143 126

0-5 761 739 1 154 1 035 977 1 131 Döda 53 51 50 45 42

6 122 153 205 194 185 190 Födelseöverskott 71 85 77 98 84

7-12 697 927 1 018 1 253 1 244 1 190 Flyttningsnetto -50 89 -47 105 182

13-15 385 387 453 574 629 658 Folkökning 14 174 30 202 270

16-18 408 359 469 464 519 595

19-24 533 338 497 501 507 601 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 4 008 4 582 5 399 5 741 5 756 6 250 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 616 676 1 017 1 332 1 395 1 383 Förgymnasial utbildning 19 12 9 6

80- 171 200 247 278 350 521 Gymnasial utbildning 51 49 46 43

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 29 39 44 50

Totalt .. .. 229 693 .. .. Uppgift saknas 0 0 1 1

Antal boende per hushåll 2,83 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,6 543 165

Totalt 2 059 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 362 206

Jordbruk, skogsbr 252 12,2 2016

Tillverkn, energiprod 332 16,1 Totalt 5 747 89,4 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 211 10,2 Män 2 986 91,2 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 395 19,2 Kvinnor 2 761 87,5 Inskrivna barn Ålder 2017-12-31 Inskr % 2018-01-15

Finans o företagstj 224 10,9 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 360 17,5 Nettopendling oavsett placering 1097 1210 93 64

Vård och omsorg 256 12,4 till/från området -3 688

Off myndigh, övr 29 1,4 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 250 0 250

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 852 0 852

Öppet arbetslösa 1,1 1,2 1,2 1,1 4-6 673 0 673

I program m. aktivitetsstöd 1,0 0,9 0,6 0,5 7-9 235 0 235

Summa 2,1 2,1 1,8 1,6 Summa 2 010 0 2 010

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder ÄLDREBOENDE 2018

2013 2014 2015 2016 2017 Linghems servicehus, Servicehus med restaurang

Småhus 51 32 48 53 43 Servicelägenheter 20

Övriga hus 102 0 5 32 20 Linghems vårdboende

Summa 153 32 53 85 63 Gruppbostäder för dementa, antal platser 6

Ålderdomshem, antal platser 17

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsboende 1

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 4 022 100,0 FRITID 2018

 1 person 724 18,0 Bibliotek 1 Ishockeyrink 2

 2 personer 1 261 31,4 Fritidsgård 1 Isbana 3

 3 personer 649 16,1 Lekplats 13 Friluftsbad 4

 4 personer 932 23,2 Gymsal 3 Temp. utebad 1

 5 personer eller fler 456 11,3 Bollplan äv liten 10 Simhall 0

 Uppgift saknas 0 0,0 Idrottshall 1 Motionsslinga 5

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 1 Skatepark 0

 Antal bostäder 3 858 95% 218 5% 4 076 Ridning 6

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 150,9

m
2
/inv 108

HÄLSOVÅRD 2017

Linghems vårdcentral

Folktandvård 1

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 17,9

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik 2

Postombud 2 Apotek/-ombud 1 / 1

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 436
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Tabell 9 Geografiska området Vreta kloster (utom Ljungsbro och Berg) 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 2 075 2 365 2 595 2 661 2 722 3 714 Levande födda 21 34 36 21 27

0-5 228 177 213 202 203 380 Döda 21 17 18 22 17

6 19 39 31 46 35 65 Födelseöverskott 0 17 18 -1 10

7-12 203 240 204 225 252 349 Flyttningsnetto -6 2 -18 36 -3

13-15 90 108 115 83 108 170 Folkökning -5 24 0 35 7

16-18 80 99 126 96 81 130

19-24 110 140 130 136 123 146 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 1 042 1 278 1 436 1 406 1 415 1 910 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 229 215 260 383 415 441 Förgymnasial utbildning 21 15 14 9

80- 74 69 80 84 90 123 Gymnasial utbildning 50 49 49 47

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 29 36 37 43

Totalt .. .. 59 158 .. .. Uppgift saknas 0 0 0 1

Antal boende per hushåll 2,53 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,7 492 342

Totalt 658 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 336 849

Jordbruk, skogsbr 141 21,4 2016

Tillverkn, energiprod 43 6,5 Totalt 1 444 87,5 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 41 6,2 Män 767 89,3 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 74 11,2 Kvinnor 677 85,7 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 79 12,0 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 207 31,5 Nettopendling 179 117 93 49

Vård och omsorg 60 9,1 till/från området -786

Off myndigh, övr 13 2,0 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 0 45 45

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 0 115 115

Öppet arbetslösa 1,9 1,7 1,6 1,7 4-6 0 61 61

I program m. aktivitetsstöd 0,7 1,2 1,0 0,5 7-9 0 61 61

Summa 2,6 2,9 2,6 2,2 Summa 0 282 282

Antal skolor 0 1 2

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2018

Småhus 3 2 6 4 7 Servicehus, antal servicelägenheter 31

Övriga hus 6 0 48 0 0 Sjukhem, antal platser

Summa 9 2 54 4 7 Gruppbostad för dementa, antal platser 28

Ålderdomshem, antal platser 33

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser 20

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 1 050 100,0 FRITID 2018

 1 person 241 23,0 Bibliotek Enl turlista 1

Ishockeyrink 0

 2 personer 406 38,7 Fritidsgård 0 Isbana 1

 3 personer 136 13,0 Lekplats 1 Friluftsbad 5

 4 personer 173 16,5 Gymsal 0 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 94 9,0 Bollplan äv liten 0 Simhall 0

 Uppgift saknas 0 0,0 Idrottshall 0 Motionsslinga 2

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 0 Skatepark 0

 Antal bostäder 1 033 95% 60 5% 1 093
1 servicekarta 7 Ridning 6

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 0,0

m
2
/inv 0

HÄLSOVÅRD 2017

Servicen saknas i området, tillhör Ljungsbro Vårdcentral

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 20,3

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik           - Dagligvarubutik -

Postombud - Apoteksombud -

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 445
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Tabell 10 Geografiska området Valkebo (utom Vikingstad och Malmslätt) 

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 5 574 5 840 6 124 6 352 6 371 6 199 Levande födda 94 86 92 93 81

0-5 542 419 477 583 506 438 Döda 33 40 36 32 43

6 69 94 77 89 93 75 Födelseöverskott 61 46 56 61 38

7-12 500 630 465 488 570 539 Flyttningsnetto -67 -17 30 -16 -79

13-15 233 268 238 213 254 288 Folkökning -6 29 85 54 -39

16-18 256 200 307 191 206 226

19-24 345 287 352 312 272 279 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 2 922 3 205 3 353 3 404 3 291 3 057 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 551 557 677 880 967 988 Förgymnasial utbildning 23 15 12 10

80- 156 180 178 192 212 309 Gymnasial utbildning 53 55 54 50

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 23 30 33 39

Totalt .. .. 186 343 .. .. Uppgift saknas 0 0 0 1

Antal boende per hushåll 2,59 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,7 499 805

Totalt 997 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 335 372

Jordbruk, skogsbr 282 28,3 2016

Tillverkn, energiprod 51 5,1 Totalt 3 521 87,9 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 117 11,7 Män 1 878 89,8 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 196 19,7 Kvinnor 1 643 85,8 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 75 7,5 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 92 9,2 Nettopendling 448 316 89 53

Vård och omsorg 155 15,5 till/från området -2 524

Off myndigh, övr 29 2,9 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Vårterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 50 0 42

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 112 0 100

Öppet arbetslösa 1,4 1,5 1,4 1,3 4-6 52 0 61

I program m. aktivitetsstöd 1,7 1,4 1,2 1,2 7-9 0 0 0

Summa 3,1 2,9 2,6 2,5 Summa 214 0 203

Antal skolor 3 0 3

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2018

Småhus 7 10 5 15 10 Servicehus, antal servicelägenheter 27

Övriga hus 14 0 0 0 0 Sjukhem, antal platser -

Summa 21 10 5 15 10 Gruppbostad för dementa, antal platser 7

Ålderdomshem, antal platser -

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser -

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 2 457 100,0 FRITID 2018

 1 person 534 21,7 Bibliotek Enl turlista 1

Ishockeyrink 2

 2 personer 903 36,8 Fritidsgård 0 Isbana 1

 3 personer 387 15,8 Lekplats 7 Friluftsbad 2

 4 personer 431 17,5 Gymsal 4 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 202 8,2 Bollplan äv liten 3 Simhall 0

 Uppgift saknas 0 0,0 Idrottshall 0 Motionsslinga 6

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 0 Skatepark 0

 Antal bostäder 2 392 92% 210 8% 2 602
1 servicekarta 7 Ridning 7

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 16,7

m
2
/inv 27

HÄLSOVÅRD 2017

Servicen saknas i området, tillhör Kärna Vårdcentral

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 22,0

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik 2

Postombud - Apoteksombud 2

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 612
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Tabell 11 Geografiska området Vårdnäs (utom Sturefors)  

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 4 173 4 713 5 427 5 595 5 600 5 762 Levande födda 66 65 62 63 50

0-5 472 346 509 440 406 438 Döda 24 26 19 18 32

6 57 83 67 89 80 75 Födelseöverskott 42 39 43 45 18

7-12 353 588 428 514 522 496 Flyttningsnetto 28 -7 -52 -15 60

13-15 169 233 193 211 270 276 Folkökning 77 32 -3 42 78

16-18 183 177 295 211 196 242

19-24 241 188 285 253 245 265 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 2 171 2 527 2 922 2 941 2 874 2 843 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 425 452 579 742 808 863 Förgymnasial utbildning 18 11 9 6

80- 102 119 149 194 199 264 Gymnasial utbildning 47 47 45 42

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 35 41 45 51

Totalt .. .. 169 290 .. .. Uppgift saknas 0 1 1 1

Antal boende per hushåll 2,62 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,5 537 348

Totalt 875 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 357 877

Jordbruk, skogsbr 152 17,4 2016

Tillverkn, energiprod 30 3,4 Totalt 2 982 89,1 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 133 15,2 Män 1 557 90,2 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 222 25,4 Kvinnor 1 425 87,9 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 104 11,9 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 130 14,9 Nettopendling 291 223 91 55

Vård och omsorg 89 10,2 till/från området -2 107

Off myndigh, övr 15 1,7 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Vårterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 79 0 69

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 224 0 156

Öppet arbetslösa 1,0 1,4 1,4 1,1 4-6 214 0 116

I program m. aktivitetsstöd 1,1 0,7 0,9 0,9 7-9 0 0 0

Summa 2,1 2,1 2,3 2,0 Summa 517 0 341

Antal skolor 4 0 2

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2016

Småhus 3 2 15 17 9 Servicehus, antal servicelägenheter 10

Övriga hus 6 0 0 0 0 Sjukhem, antal platser -

Summa 9 2 15 17 9 Gruppbostad för dementa, antal platser -

Ålderdomshem, antal platser -

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser -

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 2 136 100,1 FRITID 2018

 1 person 460 21,5 Bibliotek Enl turlista 1

Ishockeyrink 2

 2 personer 755 35,3 Fritidsgård 0 Isbana 0

 3 personer 327 15,3 Lekplats 9 Friluftsbad 0

 4 personer 414 19,4 Gymsal 4 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 180 8,4 Bollplan äv liten 6 Simhall 0

 Uppgift saknas 2 0,1 Idrottshall 1 Motionsslinga 3

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 0 Skatepark 0

 Antal bostäder 2 083 94% 130 6% 2 213
1 servicekarta 7 Ridning 7

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 39,3

m
2
/inv 94

HÄLSOVÅRD 2017

Servicen saknas i området, tillhör Berga, Ekholmens och 

Lambohovs Vårdcentraler.

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 19,4

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik 3

Postombud 1 Apoteksombud 3

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 1 028
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Tabell 12 Geografiska området Åkerbo (utom Ekängen och Linghem)  

 

 

BEFOLKNING  31 december PROGNOS FOLKMÄNGDENS FÖRÄNDRINGAR

Ålder 1990 2000 2010 2017 2020 2025 2013 2014 2015 2016 2017
Totalt 4 814 5 246 5 631 5 704 5 646 5 451 Levande födda 54 72 53 68 59

0-5 485 435 487 429 394 367 Döda 24 28 32 24 23

6 73 97 84 79 83 62 Födelseöverskott 30 44 21 44 36

7-12 403 572 442 466 473 433 Flyttningsnetto -50 47 -102 -29 64

13-15 217 250 249 234 246 246 Folkökning -27 91 -79 14 104

16-18 220 215 276 211 214 216

19-24 310 212 324 296 259 254 BEFOLKNINGENS UTBILDNINGSNIVÅ

25-64 2 504 2 846 3 005 3 010 2 903 2 712 20-64 år, %, 31/12 2000 2005 2010 2017

65-79 470 498 610 819 878 871 Förgymnasial utbildning 22 14 12 8

80- 132 121 154 160 196 290 Gymnasial utbildning 53 52 53 51

Utrikes födda Eftergymnasial utbildning 25 33 35 40

Totalt .. .. 119 301 .. .. Uppgift saknas 0 1 1 1

Antal boende per hushåll 2,63 INKOMST – Bosatta i området 2016

ARBETSMARKNAD 2016 Personer 20+ år m ekon. bistånd Disponibel hushållsinkomst

Antal arbetstillfällen i området Förvärvsarb boende i området Andel % av samtliga 20+ år median

Antal % Antal Förv.int 0,7 503 730

Totalt 1 235 100,0 20-64 år Förvärvsinkomst 20-64 år, median 339 909

Jordbruk, skogsbr 222 18,0 2016

Tillverkn, energiprod 288 23,3 Totalt 3 087 88,3 KOMMUNAL SERVICE 2016

Byggverksamhet 170 13,8 Män 1 634 90,7 BARNOMSORG

Handel, pers tjänst 218 17,7 Kvinnor 1 453 85,9 Inskrivna barn Ålder 2015-12-31 Inskr % 2016-01-15

Finans o företagstj 153 12,4 boende i området 1-5 år 6-12 år 1-5 år 6-12 år

Utbildn o forskning 86 7,0 Nettopendling 335 295 94 54

Vård och omsorg 73 5,9 till/från området -1 852

Off myndigh, övr 25 2,0 (plus=in-, minus=utpendling) GRUNDSKOLA Höstterminen 2017 Antal elever

Studieår            Kommunal skola        Friskola Totalt

ARBETSLÖSHET 18-64 år, procent 0 (Förskoleklass) 36 0 36

31 mars respektive år 2015 2016 2017 2018 1-3 119 0 119

Öppet arbetslösa 1,3 1,3 1,4 1,2 4-6 103 0 103

I program m. aktivitetsstöd 1,3 1,2 0,8 0,4 7-9 0 0 0

Summa 2,6 2,5 2,3 1,6 Summa 255 0 255

Antal skolor 2 0 3

BOSTADSBYGGANDE, nettotillskott av bostäder

2013 2014 2015 2016 2017 ÄLDREBOENDE 2016

Småhus 5 6 5 18 14 Servicehus, antal servicelägenheter 17

Övriga hus 10 0 0 0 0 Sjukhem, antal platser -

Summa 15 6 5 18 14 Gruppbostad för dementa, antal platser -

Ålderdomshem, antal platser -

HUSHÅLL 31 DEC 2017 Korttidsvård, antal platser -

Storlek Antal %

Totalt (exkl uppg sakn) 2 167 100,0 FRITID 2018

 1 person 453 20,9 Bibliotek Enl turlista 1

Ishockeyrink 0

 2 personer 783 36,1 Fritidsgård 0 Isbana 2

 3 personer 348 16,1 Lekplats 6 Friluftsbad 2

 4 personer 395 18,2 Gymsal 1 Temp. utebad 0

 5 personer eller fler 188 8,7 Bollplan äv liten 5 Simhall 0

 Uppgift saknas 0 0,0 Idrottshall 0 Motionsslinga 2

Småhus Övr hus Totalt Golfbana 0 Skatepark 0

 Antal bostäder 2 094 97% 66 3% 2 160
1 servicekarta 7 Ridning 6

BYGGNADSÅR i % av totala beståndet 2017 PARK OCH NATUR 2016

Planlagd parkyta, hektar 19,2

m
2
/inv 34

HÄLSOVÅRD 2017

Servicen saknas i området, tillhör Tannefors och Linghems 

Vårdcentraler.

OHÄLSOTAL 16-64 år År 2017: 19,8

KOMMERSIELL SERVICE 2016

Bank / Bank i butik          - Dagligvarubutik -

Postombud - Apoteksombud -

FRITIDSHUS, antal fastigheter År 2017: 391
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9. Källor och definitioner   
(Där det inte anges direkt i kapitlet) 

 

I texten anges löpande olika källor. Vissa kompletteringar för kartor och tabellbilagan görs 

nedan. 

 

9.1 Kartor 
 

Kollektivtrafik: Källa Östgötatrafikens webbsidor. 

Infrastruktur: Källa kommunens IT-infrastrukturprogram 2010-2014 samt Tekniska Verken. 

Butiker: Källa Eniro och andra webbsidor. 

Äldreboenden: Källa kommunens webbsidor. 

Skolor, förskolor, fritidsgårdar: Källa Extens, kommunens webbsidor. 

Fritid: Källa Kultur & fritidsförvaltningen, kommunens och andra webbsidor. 

Bibliotek: Källa kommunens webbsidor. 

 

9.2 Tabellbilagan 
 

Demografi och basfakta 
 

Befolkning: 1980-2010: Källa SCB. 

Prognos 2015-2020: Källa Statistik & Utredningar. 

Arbetsmarknad: Källa SCB. 

Arbetslöshet: Källa SCB. 

Bostadsbyggande: Källa Teknik & Samhällsbyggnad. 

Bostäder, totala beståndet och byggnadsår: Källa Statistik & Utredningar samt SCB. 

Fritidshus: Källa Teknik & Samhällsbyggnad. 

Folkmängdens förändringar: Källa SCB. 

Födelseöverskott = födda minus döda. Flyttningsnetto = inflyttade minus utflyttade. 

Folkökning = summa av födelseöverskott, flyttningsnetto samt en justeringspost. 

Befolkningens utbildningsnivå: Källa SCB. 

Inkomst: Källa SCB. 

• Disponibel inkomst = vad som återstår för konsumtion och sparande sedan man från 

bruttoinkomsten dragit ifrån slutlig skatt och lagt till skattefria transfereringar. Hushåll 

enligt Skatteverkets definition (antalet ensamstående överskattas). 

• Beskattningsbar förvärvsinkomst = taxerad förvärvsinkomst minus grundavdrag/särskilt 

 grundavdrag och allmänna egenavgifter. 

 
Kommunal service  
 

Barnomsorg och grundskola: Källa Extens. 

Äldreboende: Källa kommunens webbsidor. 

Fritid: Källa Kommunkartan på kommunens hemsida45, undantaget motionsslinga som 

inhämtats från kommunens hemsida under fliken ”Uppleva och göra”, samt statistik direkt från 

Kultur och fritidsförvaltningens (KoF).46 

Park och natur: Källa Teknik & Samhällsbyggnad. 

Hälsovård: Källa landstingets webbsidor.  Region Östergötland, Årsredovisning 2017.     

 

                                                 
45http://kartan.linkoping.se/spatialmap? 
46https://www.linkoping.se/uppleva-och-gora/idrott-motion-och-bad/arenor-och idrottsanlaggningar/motionsspar/ 

http://kartan.linkoping.se/spatialmap
https://www.linkoping.se/uppleva-och-gora/idrott-motion-och-bad/arenor-och%20idrottsanlaggningar/motionsspar/
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Ohälsotal: Källa SCB. Ohälsotalet beräknas genom att summan av dagar med utbetald 

sjukpenning, arbetsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning samt dagar med sjuk- och 

aktivitetsersättning divideras med befolkningen 16-64 år. 

Kommersiell service: Källa Eniro och diverse andra webbsidor. 
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           Bilaga 1 
Hur Linköpings omland och landsbygd har delats in i fyra 

geografiska områden 
 

I den politiska organisationen har Linköpings omland delats in i Kf:s fyra geografiska utskotts-

områden. Dessa är: 

 

• Valkebo 

• Vreta kloster/Ljungsbro 

• Nykil 

• Vårdnäs 

 

Samma indelning görs i föreliggande redovisning av statistik, men med en liten justering av 

följande anledning. Tre av de sju geografiska utskotten som finns inom Linköpings tätort 

innehåller även mindre delar av omlandet. I dessa fall har de delarna lyfts ut ur tätortsutskotten 

och redovisas istället tillsammans med ett av de tre omlandsutskotten, Vårdnäs geografiska 

utskott.  

 

Förfaringssättet är detta. Slaka med omland har lyfts ut ur Lambohovs geografiska utskott (5). 

År 2017 berörs 892 invånare. Bergas ”landsbygd” har lyfts ut ur Berga geografiska utskott (9). 

89 invånare berörs. Landeryds landsbygd har lyfts ut ur Landeryds geografiska utskott (11). 

347 medborgare berörs. Till område 3 Vårdnäs tillkommer således 1 328 invånare.  Därutöver 

har den lilla fliken Linköpings norra omland lyfts ur Skäggetorps geografiska utskott (7). Åtta 

personer berörs, som istället räknas i område 2 Väst. 

 

För Åkerbo geografiska utskott är fallet det omvända. I det geografiska utskottsarbetet ingår 

stadsdelen Tallboda i geografiska omlandsutskottet Åkerbo. I föreliggande dokument räknas 

stadsdelen Tallboda in i Linköpings tätort, så som den görs i andra sammanhang.  

 

På så sätt följer statistiken i detta dokument inte renodlat den politiskt administrativa indel-

ningen av omlandet. Men avvikelserna enligt beskrivningen ovan är små. Därför används även 

i detta dokument de politiska utskottens gränser och namn, men med tillägget ”med viss 

modifikation”. 

 

I karta 11 nedan framgår hur utskotten har modifierats och hur den geografiskt/statistiska 

områdesindelningen av omlandet (allt utom Linköpings tätort) ser ut. 

 

I karta 1 i kapitel 2 illustreras dels Linköpings omland indelat i de fyra geografiska områdena 

med samtliga 19 tätorter markerade, dels vad som utgör Linköpings landsbygd, dvs allt utom 

Linköpings tätort och de sju tätorterna med mer än 1 000 invånare (Ljungsbro, Berg, Malmslätt, 

Vikingstad, Sturefors, Ekängen och Linghem).



 

                                  79 
 

Begreppskarta 2 Linköpings omland, indelat i fyra geografiska områden, med  

Kf:s geografiska utskott som mall, men med viss modifiering  

 

Berg

Rappestad

Skeda Udde

Ek-

ängen
Gistad

Askeby

Bankekind

Nykil

Bestorp

Brokind

Linköpings

tätort

Sjögestad

Malmslätt

Vikingstad

Linghem

Ulrika

Västerlösa

Sturefors

Gräns för ytterområde

Gräns för geografiskt

utskott

Nummer på geografiskt 

utskott i Linköpings tätort 

med gränsmarkering av 

ytan som har räknats bort 

från det utskottet

1

5

7

9 11Slaka

Ljungsbro

KF:s geografiska utskott 1, 2 och 3 innehåller omland 

utanför Linköpings tätort. Utskott 4 omfattar omlandet 

Åkerbo, men dessutom stadsdelen Tallboda. Utskott  

5, 7, 9 och 11 omfattar företrädesvis delar av Linkö-

pings tätort , men även mindre områden utanför tät-

orten. Dessa har i statistiken lagts till omlandsområdet 

Vårdnäs. 

1. Vreta Kloster

2. Väst

3. Vårdnäs

4. Åkerbo
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           Bilaga 2 
Utvecklingsmöjligheter av statistikrapporten 
 

Under slutskedet av arbetet med föreliggande rapport 2012 framkom förslag på framtida 

utvecklingsmöjligheter av omlandsstatistik. Några exempel på framtida, utökad statistik var:   
 

Samhällsservice: 

• Vårdcentraler (tillagt 2018) 

• Banktjänster (delvis tillagt 2018) 
 

Boendeformer: 

• boende: Lägenheter finns/planeras 

• tomter för eget byggande finns/planeras  

• socialstatistik från välfärdsrapporten inkl valdeltagande, röstning 
 

Idrottsanläggningar: 

• friidrott 

• skidlift 

• skidbacke 

• boulebana 

• skyttebana 

• anläggning för motorsport  

• ridmöjlighet/ridskola (tillagt 2018) 
 

Friluftsliv/rekreation/naturvård: 

• tältplats 

• vandrarhem 

• marina 

• scoutgård  

• kulturreservat (tillagt 2018) 

• sevärdheter i natur- och kulturmiljöer 

• naturreservat (tillagt 2018) 
 

Service till areella näringar 

• maskinstationer 

• kranar 

• foder, gödsel,  

• jord, grus och stenkrossprodukter 

• veterinärtjänster och djurskydd 
 

Kommersiella verksamheter 

• bryggerier 

• lokal livsmedelsförädling 

• gårdsbutiker  

• byggvaruhandel 

• järnhandel 

• trädgårdsbutik, plantskola 

 

Denna version har även, efter önskemål utökats med statistik utifrån de gamla ”socknarna”. 
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           Bilaga 3 
Kompletterande tabell, resvaneundersökningen 2014 
 

Kompletterande tabell från resvaneundersökningen 2014 som utfördes av Statistik & Utred-

ningar i Linköpings kommun på uppdrag av Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen. En 

enkät skickades ut till 4 501 personer i åldern 13-84 år. Varje svarande skulle ange samtliga 

resor (inte bara pendlingsresor) genomförda under ett bestämt dygn i veckan (643 personer/ 

dygn) under vecka 39, 42 och 45. 2 202 personer besvarade enkäten. Redovisningen här gäller 

en medeldag alla veckans dagar.                  

 

Tabell 26 Resor per dygn efter färdsätt i Linköpings kommun 2014 

 

Andel resor efter färdsätt och bostadsort i oktober 2014 

Färdsätt Linköpings tätort Större tätorter  
med mer än               

1 000 inv  

Landsbygd Totalt 

Till fots 15,5% 7,1% 8,5% 13,0% 

Cykel 25,8% 8,6% 2,2% 19,3% 

Moped 0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 

Bil som förare 38,9% 59,3% 72,7% 47,5% 

Bil som passagerare 9,6% 11,9% 10,1% 10,1% 

Buss 8,2% 8,5% 5,8% 7,8% 

Tåg 1,3% 3,5% 0,6% 1,6% 

Taxi/färdtjänst 0,5% 0,9% 0,1% 0,5% 

Totalt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
                  

                                               Källa: Statistik & Utredningar. Resvaneundersökningen 2014
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                                   Bilaga 4 
 

LRF:s definition av ”gröna näringar” (val av SNI-koder som ingår i dessa) 
 
 

SNI-koder 2007   

jordbruk   skogsbruk   trädgård 

0111 - 01132  01700  01133 - 01199 

01410 - 01472  02101 - 02109  01210 - 01290 

01500  02200  01301 - 01302 

  02300   
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Kommunledningskontoret 
Statistik och Utredningar, december 2018 
KF 2018-12-18  


